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CENTRUM KULTURALNO-KONGRESOWE JORDANKI
al. Solidarności 1-3, tel. 56 611-86-75
www.jordanki.torun.pl

Teatr 6.piętro: „Słoneczni Chłopcy”, reż. Olga Lipińska
5.12. (wtorek), godz. 19.00
Inauguracja gościnnych występów teatralnych w CKK Jordanki. Wystąpią: Piotr Fronczewski,  
Krzysztof Kowalewski oraz Robert Koszucki. Organizator: Impresariat Artystyczny As/Toruń
Bilety do nabycia w Salonie fryzjersko-kosmetycznym Studio PLUS, ul. Podmurna 97; 
tel.: 56 622-21-22 oraz w kasie CKK Jordanki

Kabaret Ani Mru Mru, 9.01. (sobota), godz. 18.00
Mówi się o nich, że są największymi przystojniakami wśród kabareciarzy i najlepszymi kabareciarza-
mi wśród przystojniaków. Najnowszy, premierowy, dotąd nie pokazywany w TV program pt „SKURCZ” 
potwierdza, że kabaret Ani Mru Mru, to najlepszy kabaret w Polsce. Mimo upływu kolejnych lat pracy 
artystycznej i tysięcy występów na różnych scenach (bo jak twierdzą, występują wszędzie gdzie zo-
stają zaproszeni), program SKURCZ pokazuje, że kabaret nadal trzyma bardzo wysoki poziom arty-
styczny. Artyści jak zawsze są w świetnej formie, a ich profesjonalizm na najwyższe uznanie. SKURCZ 
- to zabawne wydarzenie kabaretowe na najwyższym poziomie, ze świetnymi tekstami i rewelacyjną 
interakcją z publicznością. Program gwarantuje doskonałą zabawę i salwy śmiechu od pierwszych 
minut programu, aż do samego końca. Organizator: Agencja Artystyczna Tamada

Anna Wyszkoni - Kolędy Wielkie, 13.01. (środa), godz. 19.00
20 listopada 2015 roku miała miejsce premiera świątecznego albumu Anny Wyszkoni „Kolędy 
Wielkie”, na którym artystka zaprezentowała swoje ulubione polskie kolędy oraz dwie premierowe 
piosenki świąteczne. Brzmienie fortepianu, kwartetu smyczkowego, gitar akustycznych, trąbki czy 
perkusjonaliów to krótka muzyczna charakterystyka tej niezwykłej płyty. W świątecznym repertuarze 
Anny Wyszkoni, obok tradycyjnych polskich kolęd, znalazła się nieznana do tej pory staropolska 
pastorałka „Wielkie Nieba”, a także promująca płytę piosenka „Od nieba do nieba”. Anna Wyszkoni 
ma na swoim koncie imponującą ilość przebojów, nagród i wyróżnień oraz blisko pół miliona sprze-
danych płyt. Obie solowe płyty Ani, „Pan i Pani” i „Życie jest w porządku”, uzyskały status podwójnie 
platynowych. W 2016 r. artystka obchodzi jubileusz 20-lecia działalności artystycznej. 
Organizator: Mieczysław Watza, Impresariat Artystyczny „Impart”. Bilety: 65, 75, 85, 95 zł. 
Kontakt w sprawie koncertu i sprzedaży biletów: tel. 602-804-329

„Mayday”, reż. Krystyna Janda, 15.01. (piątek), godz. 17.00, 20.30
Spektakl to farsa w pełnej krasie. John Smith (Rafał Rutkowski) jest taksówkarzem. Nie byle jakim 
- szalenie zaradnym, roztropnym i zorganizowanym. Jakoś tak przypadkiem (?) ma dwie żony, dwa 
łóżka, dwa mieszkania. Bogu dzięki, że niedaleko siebie, prawie po sąsiedzku. Przez lata udaje mu 
się ukrywać swoją tajemnicę i wieść szczęśliwe życie z Mary (Maria Seweryn) i Barbarą (Monika Fron-
czek). Do czasu. Lawina nieszczęść nadciąga. Kolejne tragedie czekają już pod drzwiami. John Smith 
ma jednak dużo szczęścia, a przede wszystkim ma niesamowitego przyjaciela, który robi, co może by 
pomóc Johnowi. Stanley (Artur Barciś) to nieoceniony podręcznik błyskotliwych pomysłów i celnych 
kłamstw. Organizator: Impresat Artystyczny Adria 

CENTRUM KULTURY DWÓR ARTUSA
Rynek Staromiejski 6, tel. 56 655-49-39
www.artus.torun.pl

W niebo skłon – koncert kolęd w wykonaniu zespołu Omnes Filii Dei 
Domini, 6.01. (środa), godz. 19.00
Na koncert składać się będą specjalnie wybrane z bogatej polskiej tradycji utwory bożonarodzenio-
we w autorskich aranżacjach na 30-osobowy chór i szereg instrumentalistów. Zgromadzeni zostaną 
zaproszeni nie tylko do słuchania, ale także do wspólnego śpiewania kolęd i pastorałek. 
Bilety: 10 zł ulgowy, 15 zł normalny

Filmowe poniedziałki
11.01. (poniedziałek), godz. 18.00
Pierwszy w nowym roku filmowy poniedziałek spędzimy z nietypową komedią. Lata 60. XX wieku. 
Para zakochanych w sobie nastolatków, postanawia uciec z miasteczka w Nowej Anglii, w którym 
się wychowują. Lokalne władze uznają ich za zaginionych. Rozpoczynają się poszukiwania, którymi 
dowodzą lekko niezrównoważony kapitan oraz rodzice dziewczynki.

CENTRA KULTURY

Repertuar
18.01. (poniedziałek), godz. 18.00
Brawurowy thriller penetrujący mroczne zakamarki ludzkiej natury. Zmęczony życiem mężczy-
zna pewnego dnia ogląda polecony mu przez znajomego film, w którym zauważa znajomą 
twarz. Swoją własną. 
25.01. (poniedziałek), godz. 18.00
Niemiecki film opisujący przerażającą, paranoiczną, czasami też śmieszną, opartą na faktach 
historię systemu kontroli obywateli we wschodnich Niemczech. Znany dramaturg wraz ze swo-
ją partnerką, tworzą parę intelektualistów – gwiazd w socjalistycznym państwie. Ich poglądy 
i styl życia nie zawsze zgadzają się z doktryną partii, dlatego są pod ścisłą obserwacją Agenta 
Stasi, który stopniowo zaczyna się fascynować życiem obserwowanych. 
Wstęp wolny. Bezpłatne wejściówki do odbioru pół godziny przed seansem.

Regional Press Photo 2014 - wernisaż wystawy
13.01. (środa), godz. 18.30
Ekspozycja jest pokłosiem drugiej edycji, organizowanego przez Muzeum Fotografii WSG 
w Bydgoszczy, przeglądu dla fotoreporterów z naszego regionu. Jury oceniło 438 zdjęć w pię-
ciu kategoriach: Kultura, Życie Codzienne, Wydarzenia, Sport oraz Środowisko, wyłaniając  
20 laureatów. Wśród nagrodzonych znaleźli się też torunianie: m.in. Wojciech Szabelski, Jacek 
Smarz i Grzegorz Olkowski. Wstęp wolny

Czwartek z filozofią: Mała etyka życzliwości. Dr Piotr Domeracki, 
14.01. (czwartek), godz. 18.30
W naszej naturze leży nieustanne narzekanie na kryzysy moralności i upadek wartości. Tym-
czasem na podorędziu mamy narzędzie, które może pomóc tę machinę etyczną co najmniej 
naoliwić i usprawnić, choć wątpliwe, czy należy z nim wiązać nadzieje na wyjście z moralnego 
kryzysu. Jest nim mała etyka życzliwości, która stanowi zachętę do zrobienia kroku wstecz 
i opanowania w pierwszej kolejności zupełnie podstawowych sprawności moralnych, zanim 
zaczniemy porywać się na bohaterstwo. Wstęp wolny

Dzień Judaizmu – Raduj się Toruniu – spektakl muzyczny
17.01. (niedziela), godz. 18.00
W ramach 19. Dnia Judaizmu w Dworze Artusa odbędzie się wyjątkowe widowisko w wykona-
niu Rzeszów Klezmer Band. Jest to połączenie koncertu ze spektaklem teatralnym, inspirowa-
ne postacią Nachuma Sternheima — urodzonego przed wojną w Rzeszowie słynnego kompo-
zytora. Ocalając za pomocą muzyki i słowa zapomnianą historię, przeniesiemy się w czasy 
kiedy na ulicach Polski można było usłyszeć język oraz muzykę żydowską. Wstęp wolny – bez-
płatne wejściówki do odbioru od 11.01., od godz. 12.00 w kasie Dworu Artusa

Zwiedzanie Dworu Artusa, 19.01. (wtorek), godz. 16.30
Dwór Artusa to siedziba dwóch instytucji kultury, ale także zabytek historyczny i architekto-
niczny. Raz w miesiącu, pod okiem przewodnika, wszyscy chętni mogą obejrzeć niedostępne 
na co dzień zakamarki budynku, posłuchać historii, opowieści i legend związanych z Dworem 
Artusa. Oprowadzanie odbędzie się, gdy zbierze się grupa minimum 5 osób. Bilety: 4 zł ulgo-
wy, 6 zł normalny

Świat i okolice - W cieniu minaretów – Oman. Marek Pindral - 
spotkanie, 20.01. (środa), godz.18.30
Relacja niczym z baśni Szeherezady, bowiem Marek Pindral spędził w Omanie ponad 1001 
dni i nocy. Posłuchamy więc barwnej opowieści, splecionej z wielu wątków. Będzie też można 
nabyć książkę gościa w promocyjnej cenie. Bilety: 2 zł (emeryci, renciści, uczniowie, studenci, 
niepełnosprawni - wstęp wolny)

Wszystkobranie w Dworze Artusa, 21.01. (czwartek), godz. 18.30
Pierwsze miesiące roku to czas wielkich sklepowych przecen. Dwór Artusa postanowił dołą-
czyć do tej akcji (a nawet ją przebić swoją ofertą!) i zorganizować niezwykły dzień „wszyst-
kobrania”. Każdy kto kupi symboliczny bilet będzie mógł wybrać sobie ze zgromadzonych 
materiałów (książek, plakatów, czasopism, folderów, płyt CD i DVD) wszystko czym będzie 
zainteresowany. Obowiązują tylko dwie zasady: zdrowy rozsądek i kto pierwszy ten lepszy. 
Bilety: 3 zł 

Dzień Babci i Dziadka – Sekrety życia według Leonarda Cohena – 
Lora Szafran, 22.01. (piątek), godz. 19.00
Koncert prezentujący piosenki Leonarda Cohena. Lora Szafran zaśpiewa polskie wersje utwo-
rów kanadyjskiego barda w znakomitych przekładach Macieja Zembatego, Daniela Wyszo-
grodzkiego i Pawła Orkisza. Usłyszymy m.in Hallelujah, Famous Blue Raincoat, In my secret 
life czy Dance Me to the End of Love. A wszystko w zupełnie nowych, pełnych szacunku dla 
oryginału aranżacjach Miłosza Wośko. Bilety: 30 zł ulgowy, 35 normalny

Sztuka w Artusie – Rozgryźć Vermeera, 26.01. (wtorek), godz. 19.00
Bohaterem spotkania będzie Jan Vermeer van Delft. Mistrz intymnych scen rodzajowych, ar-
tysta którego zaraz po śmierci zapomniano, by odkryć na nowo dopiero w połowie XIX wieku. 
Kim był w istocie? Co kryje się za jego dziełami i życiem? Dlaczego o nim zapomniano? I jak 
to się stało, że naziści zwariowali na punkcie jego sztuki… To tylko niektóre pytania na jakie 
postaramy się odpowiedzieć podczas kolejnego wykładu. Wstęp wolny

Kazik i Kwartet ProForma, 27.01. (środa), godz. 19.00
Kazik Staszewski po raz pierwszy na koncercie w Sali Wielkiej Dworu Artusa. Tym razem wo-
kalista Kultu został zaproszony do współpracy przez jedyny pięcioosobowy kwartet w Polsce: 

Kwartet Proforma. Podczas koncertu publiczność nie tylko będzie mogła usłyszeć tak rzadko 
wykonywane na żywo przeboje jak Malicziki, Oddalenie, Sztos, A gdy będę umierał czy Gdybym 
wiedział to co wiem, ale także piosenki zupełnie nowe (Kalifat, Gorzki Płacz). Bilety: 40 zł ulgowy, 
45 zł normalny (miejsca tylko stojące)

Hanna Banaszak i Inspiro Ensemble – A capella
31.01. (niedziela), godz. 18.00
Przeboje Hanny Banaszak w niecodziennej odsłonie a cappella - zaaranżowane tylko wokalnie, 
bez instrumentów akompaniujących, bez prądu. Artystce towarzyszyć będzie zespół wokalny 
Inspiro Ensemble. Projekt jest wyjątkowym zderzeniem muzyki klasycznej i rozrywkowej, prze-
kraczaniem wokalnych konwencji wykonawczych i przenikaniem się stylów: chóralnego backgro-
undu z rozrywkową interpretacją. Bilety: 50 zł, 60 zł w dniu koncertu 

AKADEMICKIE CENTRUM KULTURY I SZTUKI „OD NOWA”
ul. Gagarina 37a, tel. 56 611-22-66
www.odnowa.umk.pl

Klub Od Nowa
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, 8.01. (piątek), godz. 19.00
Wystąpią: Tenpercentkiss, Sztokholm, Der Birken, Zwierzak, Grupa Taneczna „Burleska”. Już po 
raz piąty WOŚP zagra z Wydziałem Politologii i Studiów Międzynarodowych UMK. Koncert oraz 
turniej sportowy na najwyższym poziomie i mnóstwo atrakcji związanych z konkursami, licyta-
cjami i nagrodami. Bilety: 4 zł

ArtClub: spotkanie z Przemysławem Kwiekiem
11.01. (poniedziałek), godz. 20.00 
Przemysław Kwiek (ur. 1945) - rzeźbiarz, performer, autor filmów i instalacji. Ukończył studia na 
Wydziale Rzeźby Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie. Przez wiele lat pracował z Zofią Kulik 
tworząc artystyczny duet KwieKulik, którego działania skupiały się bardziej na procesie tworze-
nia dzieła sztuki niż na efekcie pracy artystów. KwieKulik zgromadził obszerną dokumentację 
polskiej neoawangardy lat siedemdziesiątych. Od 1987 roku Przemysław Kwiek pracuje indy-
widualnie, kontynuując ideowe zdobycze z lat współpracy z Zofią Kulik, a także wprowadzając  
do swojej sztuki nowe elementy, takie jak na przykład tradycyjne malarstwo sztalugowe. 
Wstęp wolny

Stand Up: Darek Gadowski i Jacek Stramik
13.01. (środa), godz. 20.00 
Darek Gadowski i Jacek Stramik - dwóch znakomitych komików z Koszalina. Zaczynali kilka lat 
temu na gdańskich otwartych mikrofonach organizowanych przez Kacpra Rucińskiego i Abelarda 
Gizę. Teraz rozbijają się po Polsce z wyżej wymienionymi. Występowali w Tylko Dla Dorosłych 
i u Kuby Wojewódzkiego. Oswajają trudne tematy mówiąc o nich w sposób zabawny. 
Bilety: 15 zł zapisani na FB, 20 zł pozostałe osoby

Koncert zespołów North, Concatenation, Mass Insanity
15.01. (piątek), godz. 19.00
Zespół Mass Insanity powstał w Chojnicach w 2003 roku. Death metal w czystym wydaniu. Con-
catenation powstał w 2011 roku na kanwie płockiego zespołu The Thorn. Grupa North powstała 
w 1992 roku w Toruniu i na początku lat 90. tworzyła polską scenę pagan i black metalową. 
Swoją twórczość artyści sami określają „pagan war metal”. Bilety: 15 zł studenci, 25 zł pozostałe 
osoby

Koncert charytatywny dla Anety Targańskiej
16.01. (sobota), godz. 19.00
Aneta Targańska jest dziewiętnastoletnią dziewczyną, która choruje na zespół Hajdu-Cheney’a. 
Jest to jedyny przypadek w Polsce, choroba nieuleczalna, jednak Aneta się nie poddaje i jak sama 
siebie określa jest wieczną optymistką. Spotkanie rozpocznie się od projekcji filmu o niej, po-
tem zostaną przedstawione jej wiersze. Na imprezie wystąpi rockowy zespół Adrian Leverkuhn. 
Wstęp wolny

Spektakl Grupy Improwizacyjnej Teraz
18.01. (poniedziałek), godz. 20.00
„Akty zgonu” to spektakl improwizowany oparty na kartach z Czarnych Historii. Publiczność 
losuje zagadkę makabrycznej śmierci. Następnie grupa rzuca się w wir szalonych opowieści,  
próbując ustalić bieg wydarzeń. Bilety: 10 zł studenci, 15 zł pozostałe osoby

Jazz Club: PGR & Marc Bernstein, 20.01. (środa), godz. 20.00
Skład: Marc Bernstein – saksofony, Grzegorz Rogala – puzon, Kamil Miszewski –perkusja, Mike 
Parker – kontrabas. Marc Bernstein jest światowej klasy saksofonistą z Nowego Jorku. Jest on 
też dziekanem wydziału Jazzu Southern Danish Music Conservatory. Grał w Big-Bandzie Boba 
Minzera, koncertował i nagrywał z Randy’m Breckerem, Joey’em Calderazzo, czy Marc Ducret. 
Jest żywym mostem między amerykańskim i europejskim Jazzem. PGR – w skrócie Projekt Grze-
gorza Rogali. To autorski projekt lidera wyrażający myśl o spotkaniu kultur, podczas którego 

rozmawia się językiem jazzu. Grzegorz Rogala zaprosił do współpracy Marca Bernsteina, dla którego 
kultura żydowska jest jego własną, a kultura polska to historia jego rodziny. Bilety: 5 zł studenci, 
10 zł pozostałe osoby

The best of Dancing’s - największe przeboje 7 dziesięcioleci
22.01. (piątek), godz. 21.00
Dancingi powracają. Impreza jest tradycyjnie przebierana. Wstęp dla studentów, pracowników i ab-
solwentów UMK. Strój jest obowiązkowy. Wstęp wolny

Pull of the Wire, 23.01.(sobota), godz. 20.00
Wysokoenergetyczna, niestabilna mieszanka punk rocka i pokrewnych gatunków muzycznych. Pull 
The Wire jest jednym ze zwycięzców eliminacji Przystanku Woodstock. Bilety: 10 zł, 15 zł w dniu 
koncertu

Slam Poetycki, 25.01. (poniedziałek), godz. 20.00
Skrzyżowanie poezji i performance’u, stawiające na pierwszym miejscu kontakt poety z ludźmi, któ-
rzy słuchają jego wierszy. Słowo slam określa również imprezę, podczas której artyści przedstawiają 
swoje teksty, a publiczność ocenia na bieżąco zarówno treść wierszy, jak i umiejętności oratorskie 
poety i wyłania najlepszego autora wieczoru. Poprowadzenie Darek Ozimkiewicz. Wstęp wolny

Wieczór Podróżnika: Kolumbijskie Eldorado – spotkanie z Jagodą 
Piotrowską, 27.01. (środa), godz. 18.00 Wstęp wolny

Koncertowa Fala, 28.01. (czwartek), godz. 20.00
Druga odsłona cyklu organizowanego przez Radio Sfera UMK. Zaprezentuje się zespół wybrany w ra-
mach eliminacji. Pierwszeństwo wyboru mają kapele, w których skład wchodzi co najmniej jeden 
student lub absolwent UMK. Koncert będzie tradycyjnie rejestrowany i transmitowany w internecie 
na sfera.umk.pl. Wstęp wolny

26. Afryka Reggae Festiwal 2016
Dochód przeznaczony będzie na budowę nowych studni w południowym Sudanie, który jest szcze-
gólnie narażony na brak wody pitnej. Organizatorzy: Stowarzyszenie „Toruńska Grupa Inicjatywna 
- Nowe Społeczeństwo”, Akademickie Centrum Kultury i Sztuki „Od Nowa” oraz Polska Akcja Hu-
manitarna.
29.01. (piątek), godz. 19.00 
Paraliż Band, Konopians, Bakshish, Damian Syjonfam, Zjednoczenie Sound System
30.01. (sobota), godz. 19.00 
Freakin Rudeboys, Tallib & D’Roots Brothers, Dubska, Marcus Gad, Ras Luta
Karnety: 60 zł, bilety: 35 zł

Galeria 011
My lunatycy. Rzecz o Republice w czarno-białej fotografii, do 11.01.
Wystawa zdjęć Republiki oparta na wydanej niedawno książce „My lunatycy. Rzecz o Republice” au-
torstwa Anny Sztuczki i Krzysztofa Janiszewskiego. Fotogramy wykonane przez członków rodziny, 
przyjaciół i przede wszystkim fanów zespołu ukazują niezwykły fenomen toruńskiej legendy oraz 
czasów, w których świeciła największe tryumfy.

Marta Grzywińska - Grafika, 13.01. (środa), godz. 19.00, do 12.02.
Marta Grzywińska ukończyła Liceum Plastyczne im. Leona Wyczółkowskiego w Bydgoszczy; student-
ka grafiki na UMK w pracowni wklęsłodruku. Zajmuje się grafiką warsztatową, rysunkiem, ilustracją 
oraz projektowaniem graficznym. Przekrojowa wystawa, przedstawiająca prace powstałe w ciągu 
ostatnich lat studiów, prezentowanych na różnych wystawach i konkursach. 

Galeria Dworzec Zachodni
BIOsfera – wspólne dziedzictwo, do 13.01.
Wystawa towarzsząca VIII Międzynarodowemu Festiwalowi Fotografii i Filmu Przyrodniczego „Sztuka 
natury”. Plon pleneru fotograficznego, który odbył się na terenie Wdeckiego Parku Krajobrazowego.

Marcin Białas - Pokój z widokiem, grafika
15.01. (piątek), godz. 18.00, do 22.02.
Marcin Białas urodził się w 1977 r. Studiował na Akademii Sztuk Pięknych w Katowicach – dyplom 
uzyskał w 2004 roku. W roku 2011 uzyskał tytuł doktora sztuki. Zajmuje się rysunkiem oraz grafi-
ką warsztatową (druk wklęsły). Od roku 2002 aktywnie uczestniczy w przeglądach oraz festiwalach 
grafiki w Polsce i zagranicą. Zrealizował kilka indywidualnych prezentacji grafiki w Polsce oraz w Ka-
nadzie, Rumuni, Niemczech, Irlandii, Białorusi, Francji. Laureat kilkudziesięciu nagród i wyróżnień  
na międzynarodowych przeglądach grafiki. 
Wstęp wolny
Galerie czynne: Poniedziałek-piątek w godz. 10.00-17.00, w dniu wernisażu: godz. 19.00-22.00

Kino Niebieski Kocyk
Sicario, reż. Denis Vileneuve, USA 2015
11.01. (poniedziałek), godz. 19.00 



CENTRUM NOWOCZESNOŚCI „MŁYN WIEDZY”
ul. Władysława Łokietka 5, tel. 56 690-49-90
mlynwiedzy.org.pl

Wahadło Foucaulta, O obrotach, Rzeka, Idee, wystawa dla dzieci przeŻYCIE, 
Pracownia kreatywna „przeBUDOWA”

Wystawy czasowe:

Gdzie wzrok nie sięga
30 eksponatów, które pokazują i wyjaśniają zjawiska w większości niewidzialne dla człowieka, 
bądź z zwykłym świetle. Ekspozycja obejmuje zjawiska związane z polaryzacją i interferencją 
światła, a także z ultrafioletem i podczerwienią.

Wildlife Photographer of The Year 2015,9.01.-8.02.
Wystawę tworzą prace z dorocznego konkursu fotograficznego, organizowanego od 1965 r., 
początkowo przez BBC Worldwide, następnie w latach 1986-2014 także przez Natural History 
Museum w Londynie, a w 2015 r. już wyłącznie przez Muzeum. Dzisiaj jest to najbardziej ceniony 
i największy w świecie konkurs, w zakresie fotografii natury, dostępny dla zawodowców i ama-
torów, także dla młodzieży i dzieci. Na 51. edycję, zgłoszono ponad 42 tys. zdjęć, wykonanych 
przez ponad 4 tys. fotografów, z ponad 90 krajów. Na wystawę składają się wyłącznie fotografie 
nagrodzone i wyróżnione w 16 kategoriach oraz 4 nagrodach specjalnych. Jest ich 100, autor-
stwa 76 fotografów, z 23 krajów. 

„Wmiksuj się!”, od 16.01. 

Centrum czynne:
wtorek-piątek w godz. 9.00-12.00 i 12.00-15.00
sobota-niedziela w godz. 11.00-14.00 i 14.00-17.00

Bilety:
Zwiedzanie wystaw: 15 zł, ulgowy 10 zł, rodzinny 35 zł, grupowy 9 zł (grupa min. 10 osobowa)
Zajęcia warsztatowe: 12 zł, ulgowy 10 zł, rodzinny 33 zł, grupowy 9 zł (grupa min. 10 osobowa)
ścieżka tematyczna: 10 zł (grupa 10-40 os.)
zajęcia w pracowniach: 120 zł + 9 zł/os. (grupa 20-36 os.)

Ferie, 19.01.-31.01.
Zajęcia wtorek-piątek, godz. 9.00, 11.00, 14.00, soboty i niedziele, godz. 11.00 i 14.00
Samodzielne warsztaty: wtorek- piątek, godz. 9.00 i 11.00; soboty i niedziele, godz. 11.00 
i 14.00
W okresie ferii możliwość skorzystania z oferty „1+2” (godzinny warsztat o godz. 9,00, dwie 
godziny zwiedzania) lub „2+1” (dwie godziny zwiedzania, a następnie godzinne warsztaty. 
Pascal wyciska, 19 i 26.01. (wtorki)
Pascal – nazwisko to kojarzy nam się zwykle z informacjami, jakie podawane są przez pogodyn-
kę. Naukowiec ten opisał niegdyś, w jaki sposób płyny wywierają ciśnienie na ścianki zbiorni-
ków, w których są zamknięte. Prawa Pascala postaramy się wykorzystać do konstrukcji prostych 
maszyn hydraulicznych.
ABC (w) 3D, 20 i 27.01. (środy)
Przeniesiemy się w świat przestrzeni trójwymiarowej. Dowiemy się, czym jest, gdzie znajduje 
zastosowanie oraz jak ją stworzyć. Wykonamy dekoracje ścienną wzorem reklamowych liter 3D.
Wszystko gra, 21 i 28.01. (czwartki)
Muzyczne zajęcia dla dużych i małych. Uczestnicy zostaną zapoznani z podstawowymi pojęciami 
z zakresu akustyki poprzez tworzenie prostych instrumentów muzycznych. Na zajęciach będzie 
można : krzyczeć, piszczeć i wydawać dźwięki dowolnej wysokości. Stworzymy proste instru-
menty dęte i perkusyjne.
Skup się, 22 i 29.01. (piątki)
Raz paruje, raz się leje i twardnieje, wygina, łamie albo topi. Czy zastanawiałeś się dlaczego 
substancje występują, w różnych stanach skupienia i co ma na to wpływ?
Ćwierkająca restauracja, 16, 23. i 30.01. (soboty)
Lubisz obserwować ptaki? Pomożemy Ci zbudować karmnik z materiałów pochodzących z recy-
klingu, nadamy im nowy użytkowy charakter. Warsztat to również wspaniała okazja do pogłębie-
nia wiedzy o ptakach, ich różnorodności, zwyczajach i preferencjach pokarmowych. 
Eko muzyka, 17, 24. i 31. 01. (niedziele)
Czy zdajesz sobie sprawę, że często wyrzucasz rzeczy, z których można zrobić instrumenty?  
Nauczymy cię jak wyczarować muzykę z materiałów, które najczęściej wyrzucamy.

Warsztaty dla szkół, do 15.01.
Latający wiercipięta, wtorki, godz. 9.00-10.00; 11.00-12.00, klasa 1-3; 4-6 SP
Latanie to skomplikowany mechanizm, w którym współdziałają różne układy. Poznanie tej sztuki 
pozwoliło również człowiekowi wzbić się w przestworza. Ale czy tylko ptaki potrafią latać? Czy do 
latania konieczne są skrzydła?
Grunt to nauka!, środy, godz. 9.00-10.00; 11.00-12.00, gimnazjum i szkoła ponadgimnazjalna
Dlaczego niektóre rodzaje gleby są żyzne a inne nie? Co marchewka spija z gruntu i czy ma 

Młoda agentka FBI Kate Macer (Emily Bunt) przyłącza się do supertajnej akcji CIA mającej na celu poj-
manie szefa wielkiego meksykańskiego kartelu narkotykowego. Macer stopniowo poznaje szczegóły 
operacji, która często ociera się o granicę prawa i moralności, prowadząc do najgłębszych czeluści 
przestępczego piekła.

Czerwony pająk, reż. Marcin Koszałka, Polska 2015
12.01. (wtorek), godz. 19.00 
Wstrząsająca historia PRL-owskiego seryjnego mordercy polującego na ofiary w latach 60. XX wieku. 
Scenariusz został zainspirowany miejskimi legendami Krakowa. Jedna opowiada całkowicie fikcyjną 
historię o Lucjanie Staniaku zwanym Czerwonym Pająkiem, druga to autentyczny życiorys jedynego 
znanego światowej kryminalistyce seryjnego mordercy – nastolatka: Karola Kota, który jako „Wam-
pir z Krakowa” stał się prawdziwą gwiazdą mediów pod koniec lat 60. 

The True Cost, reż. Andrew Morgan, USA 2015
14.01. (czwartek), godz. 18.00
Film dokumentalny będący opowieścią o ubraniach. Ceny odzieży maleją na świecie od dziesięcio-
leci, podczas gdy koszty zatrudnienia pracowników i koszty związane z eksploatacją środowiska 
wzrosły dramatycznie. Przełomowy dokument, który pokazuje nam nieznane oblicze mody i zachęca 
do postawienia sobie pytania: kto tak naprawdę płaci za możliwość posiadania przez nas taniej 
odzieży? Wstęp wolny 

Crimson Peak. Wzgórze Krwi, reż. Guillermo del Toro, USA 2015
18.01. (poniedziałek), godz. 19.00 
Po rodzinnej tragedii młoda pisarka Edith Cushied wychodzi za tajemniczego Anglika - Thomasa 
Sharpe i trafia wraz z nim do mrocznego domu na wzgórzu Crimson Peak, przed którym przestrze-
gała ją kiedyś jej matka. Krwawa ziemia pod postawionym na wzgórzu wiktoriańskim domu wygląda 
wyjątkowo złowieszczo w czasie mroźnej, skąpanej w śniegu zimy. Wydobywana czerwona skała jest 
bowiem nasączona krwią umarłych mieszkańców domu.

Aktorka, reż. Kinga Dębska, Maria Konwicka, Polska 2015
19.01. (wtorek), godz. 19.00 
Pełnometrażowy, biograficzny film dokumentalny o zmarłej w 2010 roku Elżbiecie Czyżewskiej, jed-
nej z największych polskich aktorek, ikonie urody lat 60. Autorzy filmu bardziej jednak skupiają 
uwagę na jej próbach zaistnienia w Ameryce, po nagłej emigracji do Stanów Zjednoczonych wraz 
z mężem, amerykańskim dziennikarzem Davidem Halberstamem.

Steve Jobs, reż. Danny Boyle, USA 2015
25.01. (poniedziałek), godz. 19:00 
Film fabularny koncentrujący się jedynie na kilku momentach z życia i kariery twórcy Apple. Film 
zabierze nas w miejsca, w których tworzyły się podwaliny dzisiejszej elektroniki i technologii nowej 
generacji.

Córki dancingu, reż. Agnieszka Smoczyńska, Polska 2015
26.01. (wtorek), godz. 19.00 
Dwie nastolatki – Złota i Srebrna – lądują w środku tętniącego muzyką, mieniącego się światłami 
neonów i cekinów świata warszawskich dancingów lat 80. Nie są to jednak zwyczajne dziewczyny, 
a syreny, które próbują poznać i zrozumieć, czym jest bycie kobietą w otaczającej je rzeczywistości. 

Bilety: 10 zł studenci, 12 zł pozostałe osoby

Aula UMK, ul. Gagarina 11
Przyszedł mężczyzna do kobiety, 8.01. (piątek), godz. 19.00
Przyszedł mężczyzna do kobiety, czyli mężczyzna po przejściach i kobieta z przeszłością. Wzruszają-
ca komedia o miłości, poszukiwaniu zrozumienia i bliskości drugiego człowieka. Historia o potarga-
nych życiem ludziach, których smutne i powszechne troski przemieniają się w namiętne uczucie. Mi-
łość Niny i Wiktora jest dowodem na to, że życie bez ukochanej osoby jest jałowe i smutne. To sztuka 
o każdym z nas. Być może stanie się pomocna w rozwiązaniu naszych uczuciowych dylematów.
Bilety: 30-35 zł

Excentrycy, czyli po słonecznej stronie ulicy, 14.01. (czwartek)
Przedpremierowy pokaz filmu Janusza Majewskiego, który zdobył Srebrne Lwy na Festiwalu Filmo-
wym w Gdyni. Część scen kręcona była w Toruniu i Ciechocinku. W uroczystości weźmie udział reży-
ser oraz producenci oraz przedstawiciele obsady. Wstęp wolny na podstawie wejściówek. Organiza-
tor: Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego

Paranienormalni – Pierwiastek z trzech
16.01. (sobota), godz. 17.00 i 20.00
Program pełen postaci i tematów niespotykanych dotąd na scenie kabaretowej. Żaden z tematów 
poruszających opinię publiczną nie umknie uwadze Paranienormalnych. Relacje międzyludzkie, 
sport i zdrowy tryb życia, polska służba zdrowia, ucieczka z więzienia - to wszystko zostanie przez 
nich przedstawione w niezwykłym paranienormalnym świetle. Na najwierniejszych fanów czekają za 
to nowe perypetie znanych postaci, dzięki którym Paranienormalni stali się tak popularni i lubiani.  
Mariola, Balcerzak i Kryspin napiszą kolejne rozdziały swoich absurdalnych historii. Bilety: 90-120 zł

to wpływ na jej smak? Czy nie można spożywać poziomek, które rosną przy ruchliwej drodze? 
Uczniowie zapoznają się z analizą strąceniową, nauczą się badać skład chemiczny różnych ro-
dzajów gleby oraz sprawdzą obecność metali ciężkich w pożywieniu.
Szafa zapachów, czwartek, godz. 9.00-10.00; 11.00-12.00, klasa 1-3; 4-6 SP
Tematyka powiązana z chemią życia codziennego. Uczestnicy samodzielnie przygotują dwa ro-
dzaje odświeżaczy do powietrza i/lub szafy oraz kolorowe, pachnące ozdobne mydełka. Wszyst-
kie rzeczy wykonywane na warsztacie zabiorą ze sobą do domu.
Magia liczb, piątek, godz. 11.00-12.00, klasa 4-6 SP; gimnazjum; szkoła ponadgimnazjalna
W szkole na lekcjach matematyki, a także w życiu codziennym przy rozwiązywaniu różnego ro-
dzaju łamigłówek, spotykamy się z pojęciem figury magicznej. Figury magiczne są to najczęściej 
zestawy linii wzdłuż, których rozmieszczamy liczby w taki sposób, aby sumy na każdej linii były 
jednakowe. Wyjątkowość tego typu zabaw matematycznych polega na tym, że każde zadanie jest 
inne i nie podlega schematom stosowanym wcześniej. Drugim typem problemu będzie „poszuki-
wanie fałszywej monety”. Jest to ćwiczenie umożliwiające kształtowanie umiejętności planowa-
nia i obierania najefektywniejszej strategii.

Zajęcia dla przedszkolaków
Przez godzinę dzieci uczestniczą w warsztatach, a pozostały czas jest przeznaczony na zwiedza-
nie wystaw CNMW z opiekunem.
wtorki, godz. 9.00-11.00
Wesołe Miasteczko Profesora Młynka i Jego Przyjaciół (3-4 lat)
Twórcza praca nad niezwykłymi projektami i spontaniczny trening komunikacji z rówieśnikami. 
Wszystko w świecie najbliższym dzieciom, w świecie zabawy, czyli wesołym miasteczku. 
Odkrywamy planetę (3-6 lat)
Powstaną rakiety kosmiczne, a uczestnicy odbędą podróż, aby odkrywać nowe planety. Dzięki 
nabytej wiedzy o planetach Układu Słonecznego przedszkolaki, nie tylko odkryją niezwykłą pla-
netę, ale także zaplanują jak będzie wyglądać na niej życie, tworząc niepowtarzalne wynalazki 
pomocne nowym mieszkańcom planety. Zadbamy również o rozwój takich umiejętności jak kre-
atywne myślenie, usprawnianie motoryki i współdziałanie w grupie.
Czarodziejska szafa gra! (5-6 lat) 
Podróż po krainie muzyki, dzięki której zbudujemy czarodziejskie szafy. Zajęcia będą połącze-
niem edukacji muzycznej z elementami Metody Ruchu Rozwijającego. Dzieci nie tylko udosko-
nalą swoją zdolność myślenia dywergencyjnego, nauczą się także procesu przekuwania swoich 
pomysłów na konkretne plany i działania. 
Piątki, godz. 9.00-11.00
Zmyślaki
Jak widzimy, czujemy i poznajemy? W jaki sposób rozpoznajemy kolory i poszczególne smaki? 
Odpowiedzi na te i inne pytania udzielą nam Zmyślaki! Przybliżymy dzieciom podstawowe fakty 
na temat zmysłów i otaczającego je świata. A wszystko za sprawą ciekawych eksperymentów 
oraz zaczarowanego labiryntu świateł i powierzchni. 

CENTRUM KULTURY ZAMEK KRZYŻACKI
ul. Przedzamcze 3, tel. 56 621-08-89
www.ckzamek.torun.pl

I kujawsko-pomorskie podróże historyczne – wiek X-XV
4.01. (poniedziałek)
Wojewódzki konkurs plastyczny dla dorosłych. Organizatorzy zapraszają udziału.

Ferie na zamku, 18-29.01.
Lekcja żywej historii
Wejście na zamek grupy zorganizowanej do 40 osób, oprowadzanie grupy z przewodnikiem, po-
kaz filmu „Historia zamku krzyżackiego w Toruniu”. Żywe lekcje historii połączone z zabawami 
integracyjnymi w ruinach zamku krzyżackiego dla dzieci i młodzieży – uczniów szkół podstawo-
wych i gimnazjów.
Bawimy się w rycerzy
Lekcja w oprawie rycerskiej – przybliżenie pojęcia kultury rycerskiej. Rozmowy o życiu rycerzy, 
cechach wzorowego rycerza. Prezentacja historii średniowiecza podczas spaceru po zamku. 
Warsztaty plastyczne. Dwugodzinne zajęcia dla dzieci przedszkolnych i uczniów szkół podsta-
wowych.
Wstęp: 1/2 ceny biletu na zamek

Zamkowe Kino Zimowe
16.01. (sobota), godz. 17.30 „Omen” 
Horror z 1976 r. w reżyserii Richarda Donnera.
30.01. (sobota), godz. 17.30 „Carrie” 
Horror z 1976 r. w reżyserii Briana De Palmy.
Projekcje w scenerii piwnic zamkowych przy blasku świec i pochodni. Wino grzane w cenie biletu. 
Wstęp od lat 18. Bilety 8 zł

T

TAK

TORUŃSKA AGENDA KULTURALNA
ul. Pod Krzywą Wieżą 1, tel. 56 621-03-33
www.tak.torun.pl, www.kulturalnelato.pl

Kolędowanie przy Szopce Bożonarodzeniowej
• 4.01. (poniedziałek), godz. 16.00 Zespół „Nestor” z Dziennego Domu Pomocy Społecznej
• 5.01. (wtorek), godz. 17.00 Zespół Claritas
Miejsce: Rynek Nowomiejski

Orszak Trzech Króli, 6.01. (środa)
• godz. 14.30 formowanie orszaków
W trzech różnych miejscach w obrębie starówki Kacper, Melchior i Baltazar będą formować 
swoje królewskie orszaki. Po uroczystym przywitaniu ich przez Prezydenta Miasta Torunia 
i Ordynariusza Toruńskiego, wszyscy razem, tworząc barwną paradę
• godz. 15.00 parada w kierunku Rynku Nowomiejskiego
Orszak Europejski Króla Kacpra, Orszak Azjatycki Króla Melchiora oraz Orszak Afrykański 
Króla Baltazara wzbogacą grupy dziecięce z toruńskich szkół. Nie zabraknie trzech orkiestr 
dętych, chorążych z flagami, husarii i rycerstwa. Uczestnikom towarzyszyć będą postaci 
aniołów, diabłów i pastuszków. Wszyscy otrzymają królewskie korony, a najmłodsi hisz-
pańskie słodycze. Nie zabraknie chórów anielskich – scholi, wspólnot i kleryków. Religijne 
scenki odgrywane wzdłuż ulicy Szerokiej i Królowej Jadwigi, jak również kolorowe konfetti 
pozwolą poczuć świąteczny klimat wydarzenia. 
• godz. 15.30 inscenizacja jasełkowa
Na scenie plenerowej na Rynku Nowomiejskim odbędzie się inscenizacja, podczas której 
Trzej Królowie oddadzą symboliczny pokłon Dzieciątku Jezus oraz przekażą królewskie dary. 
Prezydent i biskup złożą życzenia mieszkańcom miasta.
• godz. 15.45 koncert Dzieci z Brodą
Koncert Joszka Brody z 25-osobową grupą dziecięcą. „Dzieci z Brodą” zaprezentują publicz-
ności znane i mniej znane kolędy, nietypowe instrumenty muzyczne, a także zaproszą do 
wspólnego śpiewania pastorałek. Dla chcących aktywnie uczestniczyć w koncercie będą 
czekały specjalnie przygotowane na to wydarzenie śpiewniki orszakowe.

Konkurs dla dzieci: Jasełkowy zawrót głowy!
TAK zaprasza dzieci do udziału w przebieranym konkursie „Jasełkowy zawrót głowy”, któ-
ry jest organizowany w ramach odbywającego Orszaku Trzech Króli. Wystarczy pojawić 
się w oryginalnym przebraniu na Orszaku Trzech Króli i zrobić sobie zdjęcie, uczestnicząc 
w barwnej paradzie. Najbardziej kreatywne stroje będą miały szansę wygrać jedną z trzech 
nagród: tablet, aparat cyfrowy lub odtwarzacz MP3. Zdjęcia, z hasłem „Konkurs – Jasełkowy 
zawrót głowy!” w temacie, należy przesyłać na adres e-mail: konkurs@tak.torun.pl. W treści 
wiadomości należy podać imię i nazwisko dziecka widocznego na fotografii, imię i nazwisko 
dorosłej osoby zgłaszającej dziecko do konkursu, adres, a także kontaktowy numer telefo-
nu. Na zdjęcia czekamy do piątku 15.01., do godz. 12.00. 22.01. na stronie internetowej TAK 
ogłosimy zwycięzców konkursu. 



MMUZEA
MUZEUM OKRĘGOWE
Ratusz Staromiejski
Rynek Staromiejski 1, tel. 56 622-70-38
www.muzeum.torun.pl

Galeria sztuki gotyckiej
Sala Sądowa
Dawny Toruń. Historia i rzemiosło artystyczne 1233-1793.
Sala Mieszczańska z galerią portretu mieszczańskiego XVI - XVIII w.
Sala Królewska - Poczet Królów Polskich
Galeria malarstwa polskiego od poł. XVIII do poł. XX w.
Sztuka sakralna nowożytnego Torunia
Skarb ze Skrwilna. Złotnictwo świeckie polskie i obce 
Mennice i monety toruńskie 1233/1288 – 1765
Ratusz Staromiejski w Toruniu – arcydzieło architektury europejskiej

Wystawy czasowe:

•  Nauka – Sztuka – Edukacja. 140 lat działalności Towarzystwa 
Naukowego w Toruniu, do 14.02.

•  Ryte, kłute, odciskane…, do 22.05.
•  Stanisław Lackowski – malarstwo, rysunek, grafika, do 21.02.

godziny otwarcia: wtorek-niedziela: 10.00-16.00
bilety: normalny 11 zł, ulgowy 7 zł

Wieża Ratuszowa
Ratusz Staromiejski w Toruniu – arcydzieło architektury europejskiej
czynna codziennie w godz. 10.00-16.00
bilety: normalny 11 zł, ulgowy 7 zł

Kamienica pod Gwiazdą, Rynek Staromiejski 35
Świat Orientu

Wystawa czasowa:

Utagawa Kuniyoshi i jego uczniowie. Wizerunki wojowników 
w drzeworycie japońskim, do 28.02.

godziny otwarcia: wtorek-niedziela: 10.00-16.00, bilety: normalny 8 zł, ulgowy 5 zł

Dom Mikołaja Kopernika, ul. Kopernika 15/17
Mikołaj Kopernik - życie i dzieło
Ekspozycja wnętrz kamienicy mieszczańskiej z okresu późnego średniowiecza 
i czasów nowożytnych
Rekonstrukcja fragmentu Sali Kopernikańskiej z Narodowego Muzeum Polskiego w Rapperswilu
Makieta Torunia z czasów Mikołaja Kopernika

Wystawa czasowa:

Pocztówki kopernikańskie, do 8.02.

godziny otwarcia: wtorek-niedziela: godz. 10.00-16.00
Bilety: 
Dom Mikołaja Kopernika
na sale ekspozycyjne: 11 zł, ulgowy 8 zł
na makietę Torunia: 13 zł, ulgowy 8 zł

Muzeum Historii Torunia w Domu Eskenów
ul. Łazienna 16

Toruń i jego historia: Od pradziejów do współczesności 
Księga Toruń 3D – pokazy makiety historycznej Torunia 

godziny otwarcia:
wtorek-niedziela, w godz. 10.00-16.00 (ostatni pokaz godz. 15.00). Pokazy dla grup maksimum 30 
osobowych i osób indywidualnych rozpoczynają się o pełnych godzinach.
Bilety: 
na sale ekspozycyjne 7 zł, ulgowy 4 zł
na pokaz w technice 3D pt. „Księga Toruń”: 7 zł, ulgowy 4 zł
na sale ekspozycyjne i pokaz w technice 3D pt. „Księga Toruń”: 11 zł, ulgowy 7 zł

Muzeum Toruńskiego Piernika, ul. Strumykowa 4
Ekspozycja prezentująca historię toruńskiego piernikarstwa, warsztaty wypieku pierników, 
biesiady piernikowe 
godziny otwarcia: wtorek-niedziela: godz. 10.00-16.00

Muzeum Podróżników im. Tony’ego Halika
ul. Franciszkańska 9 i 11

Pasja podróżowania 

Wystawa czasowa:

•  Po drugiej stronie lustra. Podwodny świat w obiektywie Piotra Stósa, 
do 10.01.

•  Tango, dinozaury i kamienny las czyli Argentyna o wielu twarzach 
22.01. (piątek), godz. 17.00, do 3.04.

Wystawa zdjęć z Argentyny jest owocem wyjazdu Iwony Stoińskiej-Kairskiej do tego kraju w roku 
2012. Cała trasa liczyła ok. 12.500 kilometrów. Składała się z dwóch etapów: południowego (6000 
km), wiodącego od upalnego Buenos Aires po lodowce Patagonii i Ushuaię (najdalej na południe 
położone miasto kuli ziemskiej), oraz północnego (6500 km), prowadzącego od granicy chilijsko-
-argentyńskiej (gdzie Aconcagua, najwyższy szczyt obu Ameryk, wydawał się być na wyciągnięcie 
ręki) pod granicę boliwijską i stamtąd do Asunción w Paragwaju, wodospady Iguazú i z powrotem 
do Buenos Aires. Znalazły się na niej rozmaite - bardziej i mniej znane, ale zawsze malownicze - 
zakątki kraju. Bo Argentyna to nie tylko powszechnie znane tango, z którego słynie Buenos Aires, 
to nie tylko pampa i gauczowie, lecz także niesłychanej urody krajobrazy i zaskakujące ślady daw-
nych mieszkańców tych ziem: ludzi i wymarłych już zwierząt. To właśnie te elementy nadały tytuł 
całej wystawie.

godziny otwarcia: wtorek-niedziela: godz. 10.00-16.00. Bilety: 8 zł, ulgowy 5 zł
W każdą środę wstęp na wystawy stałe w: Ratuszu, Domu Eskenów, Domu Kopernika, Muzeum 
Podróżników, Kamienicy pod Gwiazdą jest bezpłatny. 
Opłata za wstęp na wystawy czasowe w Ratuszu Staromiejskim w środy wynosi:
bilet normalny: 7 zł; ulgowy: 4 zł

Imprezy:
Timor - koniec znanego świata. Spotkanie z Maciejem Duszyńskim
7.01. (czwartek), godz. 18.00
Maciej Duszyński - absolwent X LO w Toruniu, magister stosunków międzynarodowych 
o specjalizacji dyplomatycznej w Collegium Civitas w Warszawie, studiował również politologię 
i amerykanistykę na Uniwersytecie Warszawskim oraz dziennikarstwo w Missouri School of Jour-
nalism w Columbii, od 2008 roku związany z UMK. Pierwszy raz podróżował do indonezyjskiego 
Timoru Zachodniego i niepodległego Timoru Wschodniego w 2005/2006 roku, był obserwatorem 
wyborów w Timorze Wschodnim z ramienia UE w 2012 roku. W tym samym roku rozpoczął pra-
cę w polskiej placówce dyplomatycznej w Dżakarcie (wcześniej zajmował się tematyką azjatyc-
ką w Brukseli podczas polskiej prezydencji w UE i krótko był afiliowany w polskich placówkach 
w Londynie i Waszyngtonie). Jego pasją są podróże. W Indonezji najchętniej wchodzi na wulkany 
i zwiedza antykwariaty i galerie. Pisze doktorat o Timorze Wschodnim, o którego historii i walorach 
krajoznawczo-kulturalno-przyrodniczych opowie w Muzeum.
Miejsce: Muzeum Podróżników im. Tony’ego Halika
Białe wakacje w Muzeum 18-29.01.
Dzień babci i dziadka w Muzeum, 21.01. (czwartek)
Kostiumowy bal karnawałowy, 23.01. (sobota), godz. 15.00
Doroczna zabawa dla dzieci w muzeum. Miejsce: Ratusz Staromiejski

w niewielkich grupach. Opłata: 20 zł/1,5 godz. (dziecko + 1 opiekun), zapisy od 11 do 19.01., 
e-mail: edukacja@etnomuzeum.pl
Południe z kolędą, 24.01. (niedziela), godz. 12.00
Impreza dla rodzin. W programie: krótki film Gwiazda dobrej nadziei, prezentujący jasełka w wy-
konaniu wychowanków ośrodka „Bona Espero” w Brazylii prowadzonego ponad 30 lat przez 
esperantystów Ursulę i Giuseppe Gratapaglia. Po filmie zaprosimy ochotników do odegrania 
scenki herodowej, a wszystkich do wspólnego kolędowania pod muzealną choinką. Dla dzieci 
przewidziano także działania plastyczne. Po spotkaniu będzie można zwiedzić wystawę Prze-
wodnik po Bożym Narodzeniu. Bilety: 7zł, 5 zł ulgowy, 15 zł rodzinny (2+2)
Potańcówka karnawałowa z kapelą Tęgie Chłopy, 29.01. (piątek), godz. 18.00-21.00
W repertuarze kapeli złożonej z uczniów wiejskich muzykantów znajdziemy melodyjne chłopy 
i śpiwy (kieleckie mazurki), skoczne polki, a także powojenne tęskne walczyki, tanga i fokstroty. 
Ujmujące dawne nuty muzykanci wygrają na skrzypcach i akordeonie z towarzyszeniem porywa-
jącej sekcji dętej i barabanu. W programie tradycyjne tańce wiejsko-miejskie i zabawy przy żywej 
muzyce. Bilety: 20 zł, 15 zł ulgowy. Przedsprzedaż od 11.01. w kasie Muzeum.

EDUKACJA
Dla przedszkoli:
Tradycja w małym paluszku
Warsztaty dla grup przedszkolnych (dzieci powyżej 4 lat). Elementy kultury ludowej w zabawach 
i działaniach plastycznych, muzycznych lub parateatralnych, tradycyjne piosenki i zabawy dzieci 
wiejskich. Dzieci odwiedzą świąteczną aranżację Wigilia na Kujawach a na wystawie Przewodnik 
po Bożym Narodzeniu wykonają maski kolędników. Bilety: 9 zł/os. Jednorazowo grupa może li-
czyć do 25 os. Zapisy (z dwutygodniowym wyprzedzeniem): Dział Edukacji, tel. 56 622-89-43. 
Dla szkół:
Od Trzech Króli do zapustów - Uczestnicy poznają tradycje ludowe okresu karnawału i odtwarza-
ją dawne zwyczaje kolędnicze.
W to mi graj! - Zajęcia umuzykalniające. Uczestnicy poszukują dźwięków i wątków muzycznych 
na wystawach, poznają tradycyjne piosenki i zabawy dziecięce, próbują gry na instrumentach 
ludowych. Co słychać na wsi? Skąd się biorą rytm i melodia? Czy można grać bez instrumentów? 
Wspólnie udowodnimy, że aby muzykować nie trzeba być profesjonalistą.
Bilet: 5 zł/os. Jednorazowo grupa może liczyć do 25 os. Zapisy: Dział Edukacji, tel. 56 622-89-43. 

FERIE:
Dla uczestników indywidualnych:
Bajeczne czwartki, 21, 28.01, godz. 12.00
Spotkania z bajką ludową połączone z działaniami twórczymi dla dzieci w wieku 6-10 lat. Bilety: 
3 zł, sprzedaż przed zajęciami
Kociołek ze sztuką, 19, 26.01., godz. 11.00-13.00 (wtorki)
Warsztaty twórcze inspirowane muzyką, sztuką i zdobnictwem ludowym dla dzieci od lat 8. To 
propozycja dla młodych odbiorców, którzy chcą aktywnie spędzić ferie zimowe, poznać tajniki 
tradycyjnego folkloru i artystycznie poeksperymentować. 
Koszt udziału: 10 zł/2 h. Materiały do zajęć zapewnia organizator. 

Dla grup zorganizowanych:
Gdzie koza chodzi... 
Uczestnicy poznają tradycje ludowe okresu karnawału na przykładzie zwyczajów zapustnych na 
Kujawach i odtwarzają scenkę kolędniczą.
Gry i zabawy z izby i salonu
Uczestnicy poznają salonowe i wiejskie gry i zabawy naszych pradziadków.
Bilet: 5 zł/os. Jednorazowo grupa może liczyć do 25 os. Zapisy: Dział Edukacji, tel. 56 622-89-43. 

FUNDACJA ELŻBIETY ZAWACKIEJ
ul. Podmurna 93, tel. 56 652-21-86
www.zawacka.pl

Wystawy stałe:
Minęło 100 lat... Kilka obrazów z życia gen. Elżbiety Zawackiej (1909-2009)
Czynne: pon-pt, godz. 9.00-14.00
Bilety: dzieci i młodzież z opiekunami – wstęp wolny; dorośli – 2 zł, grupy dorosłych powyżej 
10 osób – 15 zł

MUZEUM UNIWERSYTECKIE
Collegium Maximum, plac Rapackiego 1

Skarby Uniwersytetu Mikołaja Kopernika 
Ekspozycja prezentuje najcenniejsze zbiory będące własnością UMK: od dawnej broni i średnio-
wiecznej ceramiki, poprzez kolekcję malarstwa europejskiego od XVI do XVIII w. po dzieła kultur 
pozaeuropejskich z XVII-XIX w. 

MUZEUM ETNOGRAFICZNE
Wały Gen. W. Sikorskiego 19, tel. 56 622-80-91
www.etnomuzeum.pl

Park Etnograficzny - w styczniou czynny tylko Spichlerz
Tajemnice codzienności. Kultura ludowa i jej pogranicza od Kujaw do Bałtyku (1850-1950) 
– Arsenał
Salonik Prof. Marii Znamierowskiej-Prüfferowej – Arsenał

Wystawy czasowe:

Życie z rzeką. Wodniacy znad Wisły i Drwęcy – Park Etnograficzny 
w Kaszczorku
Celem ekspozycji fotograficznej jest ukazanie znaczenia rzek dla mieszkańców terenów nadbrzeż-
nych. Uwagę koncentrujemy na Wiśle i Drwęcy, której ujście znajduje się w Kaszczorku i Złotorii. 
Ekspozycja dostępna dla zgłoszonych grup (min. 10 osób), wtorek-niedziela, godz. 9.00-16.00. 
Zapisy: 56 622-80-91 w. 27.

Burak z cukrem. Historia i konteksty, do 30.05.
Głównym tematem wystawy jest historia cukru i jego wykorzystanie, historia uprawy buraków cu-
krowych oraz historia polskiego cukrownictwa. Na ekspozycji pokazane są narzędzia do uprawy 
buraków cukrowych, przedmioty użytkowe związane z cukrem (m.in. cukiernice, łyżeczki do cukru) 
oraz wiele innych zabytków i materiałów ilustracyjnych związanych z „cukrową” tematyką.

Przewodnik po Bożym Narodzeniu – Spichlerz
Ekspozycja wznowiona. Wystawa różni się od standardowych ekspozycji o zwyczajach świątecz-
nych. Opowieść o świętach odchodzi od kalendarzowego porządku, jest natomiast skupiona na 
wyjaśnianiu haseł – bożonarodzeniowych symboli, które chociaż wydają się wszystkim czytelne, 
to kryją w sobie wiele sensów całkowicie obcych, zapomnianych, tajemniczych. W kolejnych czę-
ściach ekspozycji, poświęconych najbardziej rozpoznawalnym świątecznym pojęciom i zjawiskom, 
takim jak Wigilia, szopka, choinka, św. Mikołaj, wyjaśniona jest ich geneza, znaczenia i przemiany. 

Wigilia na Kujawach – Park Etnograficzny
Aranżacja świąteczna w chałupie z Rakutowa z pocz. XIX w. Prezentacja izby paradnej przygotowa-
nej do wieczerzy wigilijnej w domu zamożnych gospodarzy wiejskich na początku XX w.

godziny otwarcia: wtorek-piątek: godz. 9.00-16.00, sobota-niedziela: godz. 10.00-16.00

Bilety: 
na wszystkie ekspozycje stałe: normalny 14 zł, ulgowy 9 zł, rodzinny 25 zł 
na wystawę stałą Tajemnice codzienności...: normalny 5 zł, ulgowy 3 zł, rodzinny 10 zł
na ekspozycję czasową: normalny 5 zł, ulgowy 3 zł, rodzinny 10 zł
Opłaty za oprowadzanie:
po wystawie stałej Tajemnice codzienności…: 30 zł 
po Parku Etnograficznym i wystawie stałej Tajemnice codzienności…: 50 zł
W każdą środę wstęp bezpłatny na ekspozycje stałe

IMPREZY:
Jarmark żywności ekologicznej , 2.01. (sobota), godz. 10.00-14.00 
Organizator: Kujawsko-Pomorskie Stowarzyszenie Producentów Ekologicznych EKOŁAN. Dziedzi-
niec Muzeum. Wstęp wolny
Wiwat Pan Jezus! 8.01. (piątek), godz. 17.00
25. spotkanie z cyklu Żywot pieśni, pieśni żywota poświęcone pieśniom okresu Bożego Narodze-
nia. Do wspólnego śpiewania zapraszamy tym razem całe rodziny. Nie zabraknie tradycyjnych ko-
lęd oraz ludowych piosenek dziecięcych. Prowadzenie: Marta Domachowska. Wstęp wolny.
Domowy karnawał, 12.01. (wtorek), godz. 12.00
49. spotkanie z cyklu Muzeum – panaceum dla osób z grupy wiekowej 55+. W programie: opowie-
ści o dawnych zwyczajach karnawałowych, gry i zabawy towarzyskie, wspólne śpiewanie i trochę 
ruchu na parkiecie. Bilety: 3 zł/os.
Karnawałowa zaprawa taneczna, 20-21.01. (środa-czwartek), godz. 18.00-20.00
Warsztaty polskich tańców tradycyjnych dla początkujących i lekko zaawansowanych. Uczestnicy 
poznają lub przypomną sobie podstawowe kroki mazurka i polki oraz przećwiczą zabawy ukła-
dowe oparte na tradycjach różnych regionów Polski. Nie zabraknie ćwiczeń ze świadomości ciała 
w tańcu i partnerowania. Koszt udziału: 20 zł/4h. Uczestnikom warsztatów przysługuje ulgowy 
wstęp na Potańcówkę karnawałową z kapelą „Tęgie chłopy”. 
Etnowyprawka Malucha: Zima!
21.01. (czwartek), godz. 10.00 (edycja dla dzieci od 6 do 20 m-cy)
22.01. (piątek), godz. 10.00 (edycja dla dzieci od 21 m-cy do 3 lat)
Zajęcia z cyklu adresowanego do małych dzieci i ich opiekunów. Tym razem ruszymy tropem zimy. 
Zajrzymy na wystawę Przewodnik po Bożym Narodzeniu w poszukiwaniu choinki i zimowych ko-
lędników. Sprawdzimy jak się mruży oczy, kiedy szaleje śnieżna zamieć, a także jak lód topi się 
w rączce. Będzie czas na zabawę w kulig. Posłuchamy ciszy, zrobimy wielki zapustny hałas i za-
śpiewamy jak zwykle tradycyjną pieśń. Prowadzenie: dr Olga Kwiatkowska. Zajęcia odbywają się 
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DOM MUZ
ul. Podmurna 1/3, tel. 56 621-05-81
www.dommuz.pl

(wystawy w dziale Galerie)

„Serenada” i „Na pełnym morzu” Sławomira Mrożka
16.01. (sobota), godz. 18.00
Grupa teatralna Winda, MDK nr 5. Małe formy teatralne na podstawie jednoaktówek Sławomira Mroż-
ka. Stereotypowe charaktery, wyraziste postaci, zabawne dialogi zderzone z poważną tematyką. Oba 
przedstawienia poruszają temat relacji międzyludzkich, traktują o przyjmowaniu różnych ról w życiu. 
Zamknięte są w lekkiej, zabawnej formie. Przedstawienie dla młodzieży i dorosłych. Wstęp wolny

Dzień indyjski, 21.01. (czwartek), godz. 18.30
W programie: Film (niespodzianka) z Bollywood oraz degustacja kuchni Indyjskiej. Wstęp wolny

Wieczory animowane w Domu Muz, 29.01. (piątek), godz. 19.00 
Tematem będą eksperymentalne animacje Agaty Skupniewicz – absolwentki grafiki na Wydziale Sztuk 
Pięknych UMK. Autorka jako główne formy wypowiedzi artystycznej wybiera grafikę, fotografię i anima-
cję. Ponadto wykazuje zainteresowania w obszarach designu – zwłaszcza książki autorskiej. Wstęp wolny

Symboliczna Łapka Misia OdNova, 30.01. (sobota), godz. 18.00
Koncert w wyk.: Jacek Piotrowski – gitara, Zbigniew Ruciński - gitara, ex Res Publica 1977-79. W pro-
gramie utwory: Gary Moore’a, Pink Floyd, The Cream, The Doors, J. Hendrixa, Led Zeppelin, P. Methe-
ny, Dire Straits oraz blues-rockowe kompozycje Zbigniewa Rucińskiego. Wstęp: 10 zł

Warsztaty dla grup zorganizowanych:
11-25.01. Warsztaty kreatywne wokół wystawy fotograficznej: „Nostalgia miasta”.
Zapraszamy grupy gimnazjalistów i licealistów. W czasie interaktywnych zajęć będziemy zgłębiać symbo-
likę barw i światłocienia oraz tworzyć emocjonalną mapę miasta. Wstęp wolny, zapisy: dommuz@wp.pl

Zapisy do grup stałych działających w Domu Muz na Podmurnej:
Wieczory rękodzieła (szydełkowanie i haft), Międzypokoleniowa grupa teatralna
Zapisy i dodatkowe informacje: dommuz@wp.pl

DOM MUZ, ul. Poznańska 52, tel. 56 664-49-12

Galeria na Podgórzu:
Kontynuacja wystawy pokonkursowej związanej ze św. Mikołajem, do 11.01.
Prace najmłodszych uczestników zajęć plastycznych przed świętem Dnia 
Babci i Dziadka, 12.01. (wtorek), godz. 16.00, do 31.01.
Autorami prac są dzieci z zajęć „Trening kreatywności” oraz „Gry i zabawy plastyczne, ruchowe” prowadzo-
nych przez Joannę Łagan. Gości zaprosimy do wspólnych zabaw, które znali nasi dziadkowie. Wstęp wolny

W Stumilowym Lesie. Przygoda teatralna wokół kukiełek i pacynek
7.01. (czwartek), godz. 10.30
Warsztaty teatralno-plastyczne, podczas których uczestnicy poznają elementy wiedzy o teatrze, frag-
menty warsztatu teatralnego oraz samodzielnie stworzą kukiełkę lub pacynkę. Główny organizator: 
Filia nr 4 Książnicy Kopernikańskiej. Prowadzący: Joanna Łagan oraz Krzysztof Łodygowski. Wstęp 
wolny (tylko grupy zorganizowane).

Inspiratornia. Prezent na dzień babci i dziadka – magnesy i breloki
11.01. (poniedziałek), godz. 17.30
Spotkanie dla rodziców z dziećmi. Podczas zajęć każdy z uczestników pomaluje specjalnymi pisakami 
oraz polakieruje magnes na lodówkę i breloczek, a także będzie miał możliwość ozdobienia go broka-
tem. Prowadząca: Agnieszka Dąbrowska, Marta Siwicka. Wstęp 10 zł

Na dobry początek roku, 12.01. (wtorek), godz. 17.30
Tworzymy kalendarze z ważnymi przesłaniami na każdy miesiąc. W czasie zajęć będzie można wyko-
rzystać cytaty znanych twórców z całego świata oraz ozdobić tytułową stronę w różnych technikach 
plastycznych. Prowadząca: Joanna Łagan. Wstęp: 5 zł (dla uczestników zajęć w Domu Muz wstęp wolny)

Poranek teatralny: Teatru Frajda „Sztuczki anielskie” 
30.01. (sobota), godz. 11.00

DOMY KULTURY
Gabinet reprezentacyjny JM Rektora UMK 
Możliwość zwiedzenia pomieszczeń, w których przyjmowani są ważni goście uniwersyteccy.

Wystawa czasowa:

Życie sztetla w sztuce Żydów polskich na świecie w XX w.
14.01.– 10.04.
Artystów, których prace prezentowane będą na wystawie łączą dwie cechy: wszy-
scy urodzili się na ziemiach, które niegdyś należały do Rzeczypospolitej. Wszyscy 
także urodzili się w sztetlu lub mieli rodziców pochodzących ze sztetla. Sztetl to 
zdrobniała forma słowa shtot z jidysz, oznaczającego miasto, miasteczko, handlo-
wy rynek dla leżących na uboczu rolniczych regionów, na którym i wokół którego 
tętniło życie, odbywały się jarmarki i targi. Prace pochodzą z kolekcji Biblioteki Uni-
wersyteckiej – przede wszystkim z Archiwum Emigracji – oraz kolekcji Towarzystwa 
Przyjaciół Archiwum Emigracji. Obecne w dziełach sztuki: tradycja, religia, rodzina 
oraz wspólnota, stanowią powracające motywy w pracach wybranych 37 malarzy 
i grafików z całego świata (m.in.: Abel Pann, Józef Budko, Herman Struck, Szymon 
Karczmar, Stanisław Bender, Samuel Tepler, Rafał Chwoles, Efraim M. Lilien, Marc 
Chagall, Moshe Bernstein, Adam Muszka, Feliks Fabian, Devi Tuszyński). Wernisaż 
dopełni wykład p. dr Joanny Lisek, historyka sztuki żydowskiej, oraz występ akto-
rów z Kujawsko-Pomorskiego Impresaryjnego Teatru Muzycznego w Toruniu, którzy 
zaprezentują piosenki żydowskie.

Muzeum czynne: wtorki i środy w godz. 10.00-15.00, czwartki i piątki w godz. 
10.00-18.00.

MUZEUM DIECEZJALNE
ul. Żeglarska 7, tel. 56 622-11-15
facebook.com/muzeumdiecezjalnetorun

Wysokiej klasy artystycznej dzieła sztuki sakralnej od gotyckich po XIX-wieczne, 
stanowiące część dziedzictwa kulturowego Pomorza. Są to, m.in. bogato zdobione 
gotyckie kielichy mszalne, monstrancja, rzeźby polichromowane oraz obrazy, z któ-
rych najmłodszy to dzieło Jerzego Kossaka „Cud nad Wisłą”. Ciekawy jest również 
sam budynek. Na jego ścianach znajdują się odrestaurowane fragmenty gotyckiej 
i renesansowej polichromii. Atrakcją dla zwiedzających są także elementy dawnego 
wystroju funkcjonalnego kamienicy.

Muzeum czynne: wtorek-niedziela, godz. 10.00-16.00. Wstęp wolny

MUZEUM PIERNIKA
ul. Rabiańska 9, tel. 56 663-66-17
www.muzeumpiernika.pl

Muzeum, w którym można samemu wykonać piernik: od zebrania składników, przez 
wyrabianie ciasta, wykrawanie formy, po włożenie do pieca na 50 zdrowasiek.
Bilety: 7.50 zł – dzieci i młodzież ucząca się, 9.50 – dorośli, 11 zł – pokazy w języku 
obcym
Czynne codziennie w godz. 9.00-18.00

MUZEUM PIŚMIENNICTWA I DRUKARSTWA
ul. Szkolna 31, 87-122 Grębocin k. Torunia
tel. 56 674-92-00, www.muzeum.grebocin.pl

Muzeum czynne: pon.-pt. godz. 8.00-16.00

Warsztaty muzealne - zabawa z papierem i drukiem
Poziom warsztatów dostosowany jest do wieku uczestników. Grupy zorganizowane 
- do 60 osób, indywidualni zwiedzający. Czas trwania – 1-1,5 godz. Cena - 16 zł/os.,  
w soboty 18 zł/os. Wiek - 3-103 lat. Rezerwacja: tel. 56 674-92-00, 
edukacja@grebocin.pl

Aniołowie z chmur obserwują swoich dziecięcych podopiecznych. Nie lada to wyzwanie dbać o bez-
pieczeństwo zaangażowanych w zimowe zabawy bohaterów. Bo jak dzieci wpadną w tarapaty, trze-
ba błyskawicznie interweniować sfruwając z chmurowych pieleszy na ziemię. Bajka ma charakter 
interaktywny, widownia włączana jest w śpiewane instrukcje bezpiecznej zabawy zimą. Wstęp 8 zł

DOM MUZ, ul. Okólna 169, tel. (56) 654-84-56

Inauguracja spotkań karnawałowych w klubie seniora
6.01. (środa), godz. 16.00 W programie zabawa i tańce przy muzyce na żywo. Wstęp wolny

Przygotowania do Dnia Babci, 18.01. (poniedziałek), godz. 16.00
Warsztaty dla dzieci w wieku od 7 do 13 lat. Uczestnicy wykonają upominki dla babć. Wstęp wolny

EkoPaka, 28.01.2016 (czwartek), godz. 10.00
Warsztaty we współpracy z Książnicą Kopernikańską. Program edukacyjny pokazujący dzieciom 
zamknięty obieg surowców, aby rozumiały, że to, co zostaje z produktów – opakowania, zużyte ele-
menty – to nie śmieci, ale materiał, z którego można stworzyć coś nowego. Wstęp wolny

Ferie z Muzami
18-22.01. godz. 10.00-13.00
Galeria śniegu (dzieci 7-12 lat), Dom Muz, ul. Podmurna
Dzieci, inspirując się naturą (różne kształty płatków śniegu) i sztuką geometryczną stworzą z różnych 
materiałów własną galerię śniegu i lodowych kryształów, a następnie ją zanimują, tworząc krótkie 
animacje poklatkowe. Prowadzący: Elżbieta Chrulska i Łukasz Pawlikowski. Zapisy: tel. 56 621-05-81
Zimowisko-bajkowisko (dzieci 7-12 lat), Dom Muz, ul. Okólna
Dzieci będą one miały możliwość na podstawie bajek i opowiadań dotyczących zimy stworzyć ku-
kiełki, pacynki na palce, elementy scenografii i wystroju swojego pokoju. Będą również brały udział 
w licznych grach i zabawach rozwijających wyobraźnię. Prowadzące: Agnieszka Dąbrowska i Marta 
Siwicka. Zapisy: tel. 56 654-84-56

25.01- 29.01. godz. 10.00-13.00
Przygotowania do karnawałowego balu (dzieci 7-12 lat), Dom Muz, ul. Poznańska
Projektowanie elementów strojów oraz masek karnawałowych. Dzieci podczas tych zajęć poznają 
także przykłady strojów z różnych epok oraz sposoby przeżywania karnawału m. in. w Polsce, w Bra-
zylii, we Włoszech itp. Prowadzący: Joanna Łagan i Zbigniew Przybysz. Zapisy: tel. 56 664-49-12
Koszt jednej edycji ferii: 75 zł (Dom Muz zapewnia materiały, ubezpieczenie oraz poczęstunek). 

MŁODZIEŻOWY DOM KULTURY
ul. Przedzamcze 11/15, tel. 56 622-14-77, www.mdktorun.pl

Podejrzanej czystości, 12.01. (wtorek), godz. 18.00
Otwarcie wystawy fotograficznej połączone z zaskakującym performance grupy Foto Cyfra. Zobacz, jak 
zmienia się ludzka twarz pod wpływem podejrzanych, ale bardzo smakowitych, kulinarnych substancji.

Spektakl wokalno-teatralny „Zielona Pigułka”, 15.01. (pt.), godz. 18.00 
Teatr R. Bezimienni zaprasza na premierę nowego przedstawienia „Zielona Pigułka”. Fragmenty dra-
matów Witkacego splecione z utworami M. Grechuty. Wstęp wolny

Nowa Scena Muzyczna: Kolędy i pastorałki, 16.01. (sobota), godz. 18.00 
Koncert Kolęd i Pastorałek w wykonaniu Leszka Milińskiego z gośćmi. W programie znane i mniej 
znane utwory świąteczne i tradycyjne polskie kolędy. Wejściówki: 10 zł

Dlaczego Japończycy kochają F. Chopina? Spotkanie z Yumeko Kawamoto 
26.01. (wtorek), godz. 17.00
Klub Miłośników Japonii Dekiru zaprasza na chwilę muzyki i rozmowę przy zielonej herbacie z Japon-
ką – studentką Filologii Polskiej UMK w Toruniu. Wstęp wolny

Koncert wokalny, 30.01. (sobota), godz. 18.00 
Koncert wokalny podsumowujący warsztaty artystyczne. Pokaz dziecięcych i młodzieżowych zespo-
łów prowadzonych przez K. Skowrońską-Sobolewską. Wstęp wolny

Ferie Zimowe w MDK - Warsztaty artystyczne dla dzieci i młodzieży 
18-19.01. (poniedziałek-wtorek), godz. 11.00-13.00 Magiczny świat tańca
Warsztaty tańca współczesnego połączone z zabawą z niezwykłymi rekwizytami dla dzieci w wieku 
7-12 lat. Prowadzi M. Midura-Szymańska. 
18-22.01. (poniedziałek-piątek), godz. 11.00-12.30 Warsztaty Fotograficzne
Podejmij wyzwanie i stań się świadomym fotografem. Pierwsze kroki, obróbka, publikacja zdjęć. Za-
jęcia poprowadzi T. Misiaszek. Wiek uczestników: od 14 lat.
18 i 25.01. (poniedziałki), godz. 14.00-20.00 Gry strategiczne. 
Na otwarte zajęcia klubowe dla młodzieży zaprasza Klub Gier Strategicznych Twierdza Toruń.
19-21.01. (wtorek-czwartek), godz. 10.00-14.00 Warsztaty teatralne Baśnie i bajki nie z tej bajki
Warsztaty teatralne dla dzieci w wieku 7-12 lat poprowadzi Magdalena Łubkowska-Stanisławska. 
Każdego dnia grupa dzieci będzie miała okazję stworzyć swój własny spektakl, którego pokaz od-
będzie się ok. godz. 13.15.

19.01. (wtorek), godz. 18.00-20.00 Warsztaty teatralne 
Prowadzenie H. Sierdzińska (reżyser Teatru P.I.G. z.o.o. ). Zajęcia dla młodzieży od 14 lat.
19 i 22.01. (wtorek, piątek), godz. 10.00-13.00 Plasteria 
Warsztaty plastyczne Pracowni-Warsztat. Wiek: 10-18 lat. Prowadzi A. Durka. Wpisowe 5 zł/1 zajęcia.
20-21.01. (środa-czwartek), godz. 9.00-10.30 Inspirowane zimą
Warsztaty plastyczne Pracowni-Hortus. Wiek: 7-18 lat Prowadzi A. Bochenek. Wpisowe 5zł/1 zajęcia.
20 i 27.01. (środy), godz. 10.00-11.00 Warsztaty dziennikarskie „Mass Media & Social Media”
Warsztaty dziennikarskie oraz multimedialne. Kreuj rzeczywistość wirtualną i realną. Prowa-
dzenie: A. Aleksandrowicz. Wiek uczestników: od 10 lat.
20.01. (środa), godz. 14.00-15.30 Warsztaty teatralne Studia P
Prowadzi L. Sowińska. Zajęcia dla młodzieży od 14 lat.
21.01. (czwartek), godz. 10.00-11.30 Warsztaty muzyczne „Gramy na keyboardach”
Spotkanie z muzyką i keyboardem. Zajęcia dla dzieci od 7 lat poprowadzi S. Sławiński. 
21.01. (czwartek), godz. 11.30-12.15 Warsztaty wokalne 
Nauka śpiewu dla młodych artystów i osób, które dopiera chcą spróbować swoich sił. Prowadzi 
S. Sławiński, wiek uczestników 6-14 lat.
25-26.01. (poniedziałek-wtorek), godz. 10.00-12.00 Wyginam śmiało ciało czyli ZUMBA
Dynamiczne i bardzo skoczne zajęcia dla każdego w wieku 5-8 lat. Prowadzi D. Mrozowska 
28.01. (czwartek), godz. 10.00-14.30 Warsztaty wokalne 
Zajęcia wokalne dla różnych grup wiekowych (6-18 lat). Prowadzi K. Skowrońska-Sobolewska. 
Zapisy w portierni i impresariacie MDK oraz pod nr tel. 56 622-14-77

OGNISKO PRACY POZASZKOLNEJ DOM HARCERZA
Rynek Staromiejski 7, tel. 56 622-39-50
www.domharcerza.torun.pl

Otwarty Turniej Szachowy w cyklu Grand Prix Torunia w Szachach 
Szybkich na rok 2016, 9.01. (sobota) Wstęp wolny

Drużynowe Mistrzostwa Regionu w szachach 2015/16, 22, 24.01.
Wstęp wolny

Ferie w OPP Dom Harcerza, 18 - 29.01.2016
Zapraszamy dzieci i młodzież (5-19 l.) na zajęcia: twórcze, plastyczne, taneczne, wokalne, mu-
zyczne, komputerowe i szachowe.Szczegóły na stronie www. Zapisy od 4.01.: 56 622-39-50 
oraz w portierni OPP Dom Harcerza. Zajęcia są bezpłatne.

Zimowy Bal Karnawałowy, 22.01. (piątek), godz. 12.00-14.00 
Dla dzieci w wieku 5-13 lat. Premiowane oryginalne stroje karnawałowe. Wstęp wolny 

Toruń Błękitnego Generała - wystawa pokonkursowa, 1.01.-29.02.
Wystawa prac uczestników zajęć pracowni plastycznych OPP Dom Harcerza. Prace nawiązują 
do wydarzeń 18 stycznia 1920 roku, kiedy Toruń znowu stał się polskim miastem i przedsta-
wiają sylwetkę gen. Józefa Hallera 

Warsztaty wokalno-teatralne - nabór do Teatru Muzycznego Mały 
Brodway, 18-22.01. godz. 10.00-13.00
Warsztaty wokalno-teatralne dla dzieci i młodzieży w wieku 5-19 lat. Z uczestników warszta-
tów stworzymy Teatr Muzyczny Mały Brodway

WOJEWÓDZKI OŚRODEK ANIMACJI KULTURY
ul. Szpitalna 8, tel. 56 652-27-55, www.woak.torun.pl

Koncert Noworoczny Chóru Męskiego Copernicus i gości
9.01. (sobota), godz. 18.00
Wystąpią: Chór Męski Copernicus pod kierunkiem Pawła Jana Jankowskiego, Orkiestra Woj-
skowa w Toruniu prowadzona przez kpt. Dominika Sierzputowskiego, Kwartet Smyczkowy In-
finito, Chór Św. Antoniego pod kierunkiem Małgorzaty Jankowskiego oraz zaproszeni soliści. 
Koncert odbędzie się w Auli Uniwersytetu Mikołaja Kopernika. Wstęp za zaproszeniami.

Warsztaty Copywriting i webwriting. Twórz teksty, które sprzedają 
30.01. (sobota) Zajęcia prowadzi Dominik Pokornowski, cena: 100 zł, termin zgłoszeń: 
22.01.

Rozpoczynają się Jubileuszowe XXV Konfrontacje Amatorskiej Twórczości Artystycznej Re-
gionu KATAR. W tym roku odbywają się one w dziedzinach: muzyki, fotografii, filmu i teatru.  
Do 12.02. przyjmowane są zgłoszenia zespołów i solistów do przeglądu w dziedzinie Muzyka. 
Udział wziąć mogą zespoły rockowe, bluesowe, heavy-metalowe, indie-rockowe, jak i twórcy 
z kręgów muzyki elektronicznej, new-jazzu, hip-hopu, nowych brzmień i wielu innych gatun-
ków szeroko pojętej muzyki alternatywnej. Formularz zgłoszeniowy oraz szczegółowy regula-
min znaleźć można na stronie www.
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WOJEWÓDZKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
KSIĄŻNICA KOPERNIKAŃSKA
ul. Słowackiego 8, www.ksiaznica.torun.pl

Toruń Miasto Zabytków
Adam Kowalkowski: Twierdza Toruń – trudne dziedzictwo
20.01. (środa), godz. 18.00
W nawiązaniu do spotkania grudniowego (Tomasz Stochmal, Zapomniane miejsca woj., kujawsko-
-pomorskiego), będzie o konkretnych „zapomnianych” – o fortach toruńskich, stanowiących niezwy-
kle cenny zespół zabytkowy o charakterze militarnym. Tyle, że wymykający się typowej klasyfikacji 
w kategoriach architektury, urbanistyki, techniki. Toruńskie fortyfikacje stanowią zabytek militarny 
najwyższej klasy, jeden z najpotężniejszych systemów fortyfikacyjnych w Polsce. Adam Kowalkowski 
opowie o najważniejszych problemach trapiących toruńskie forty, z pozycji nie tylko znawcy i edukatora,  
ale i zaangażowanego w ich ochronę pasjonata. Dewastacje, nielegalne pozyskiwanie złomu, nagłe po-
żary to tylko niektóre ze współczesnych bolączek tych wielkich, pamiętających jeszcze czasy zaborcy, 
„lądowych pancerników”. Adam Kowalkowski – toruński przewodnik, pasjonat fortyfikacji, społeczny 
opiekun zabytków, wiceprezes Towarzystwa Opieki nad Zabytkami Oddział w Toruniu. Wstęp wolny

Filia nr 1, ul. Jęczmienna 23
Gary i fajanse, czyli zbiory w muzeach prywatnych oraz izbach pamięci
14.01. (czwartek), godz. 16.00, do 12.02. 
Podczas wernisażu pokazana będzie prezentacja multimedialna, której tematem będzie międzynarodo-
wy projekt „Europeana: Food nad Drink”. Jednym z elementów projektu jest wystawa fotograficzna. Eks-
pozycję przygotowało Międzynarodowe Centrum Zarządzania Informacją ICIMSS. Wystawa dokumen-
tuje unijny projekt realizowany w celu ochrony szeroko pojętego dziedzictwa kulinarnego. W projekcie 
uczestniczy blisko 30 partnerów, w tym między innymi muzea narodowe, uniwersytety i ministerstwa. 
Polskę w tym znamienitym gronie reprezentuje toruńskie stowarzyszenie - organizator wystawy.

Strefa inteGRAcji, 21.01. (czwartek), godz. 17.00-19.00
Gry planszowe to fantastyczna, integrująca rozrywka dla małych i dużych. Uczą, rozwijają i bawią. Pod-
powiemy, w co grać. Pokażemy nowości i planszówki, którymi zachwycił się cały świat. Na spotkanie, 
które wspiera sklep Grajfer, zapraszamy miłośników strategii oraz gier przygodowych i logicznych. 
Więcej informacji: 697-702-870 (Grajfer), 56 621-08-69 (biblioteka).

Filia nr 4, ul. Poznańska 52
Zajęcia teatralne, 18, 19, 21, 26 i 28.01., godz. 13.00-15.00
Zajęcia dla dzieci w wieku 7-10 lat. Uczestnicy wykonają kukiełki, zbudują scenę i wystawią na niej spek-
takl w oparciu o wcześniej wybrany scenariusz. Zapisy: 56 651-36-85 lub mail: f-4@ksiaznica.torun.pl

W Stumilowym Lesie, 7.01. (czwartek), godz. 10.30
Warsztaty teatralno-plastyczne. Uczestnicy dowiedzą się co nieco o teatrze, poznają wybrane elementy 
warsztatu teatralnego oraz samodzielnie stworzą kukiełkę lub pacynkę. Zajęcia przygotowane wspólnie 
z Domem Muz. Wstęp wolny (tylko grupy zorganizowane). Kontakt: 56 651-36-85

Filia nr 12, ul. Fałata 35
Podróż przez Europę
Zabawy przygotowane na podstawie książki Łukasza Dębskiego „Wierszownik z podróży dookoła  
świata” oraz „Europowieści” Marcina Fabjańskiego. 
18.01. (poniedziałek), godz. 12.00-13.30 Kto kocha czekoladę? - Belgia 
19.01. (wtorek), godz. 12.00-13.30 Makaron – duma narodowa? - Włochy 
21.01. (czwartek), godz. 12.00-13.30 Czy tutaj tylko wieje? - Holandia 
22.01. (piątek), godz. 12.00-13.30 Gdzie jest ojczyzna mistrzów kuchni? - Francja 
25.01. (poniedziałek), godz. 12.00-13.30 Kto rzuca pomidorami? - Hiszpania 
26.01. (wtorek), godz. 12.00-13.30 Kto chodzi w męskich spódniczkach? - Wielka Brytania 
28.01. (czwartek), godz. 12.00-13.30 Gdzie mieszka Krecik? - Czechy 
29.01. (piątek), godz. 12.00-13.30 Ostatnie spotkanie – tworzenie mapy z prac plastycznych obrazują-
cych kraje jakie były przedstawione na poszczególnych zajęciach.

Filia nr 14, ul. Łyskowskiego 29/35
Ferie w bibliotece

B

BIBLIOTEKI
18.01. (poniedziałek), godz. 12.30 Pocztówki na Dzień Babci 
i Dziadka
Zajęcia plastyczne dla dzieci – wykonywanie laurek i kart z życzeniami dla dziadków
19.01. (wtorek), godz. 12.20 Deszczowe chmurki i Zwierzątkowo
Zajęcia plastyczne dla dzieci
20.01. (środa), godz. 12.00 Szukamy kamienia filozoficznego z Harrym
Gra biblioteczna dla dzieci oparta na serii książek o Harrym Potterze.
21.01. (czwartek), godz. 12.30 Kolorowe wazoniki
Zajęcia plastyczne dla dzieci. Technika: decoupage - z wykorzystaniem butelek, kolorowych 
serwetek papierowych, kleju i lakieru 
25.01. (poniedziałek), godz. 12.30 Papierowy Klown
Zajęcia plastyczne dla dzieci
26.01. (wtorek), godz. 12.30 Pingwiny na sankach
Zajęcia plastyczne dla dzieci 
27.01. (środa), godz. 12.00 Podróże z Tomkiem – gra biblioteczna 
Gra toczyć się będzie we wszystkich pomieszczeniach biblioteki
28.01. (czwartek), godz. 12.30 Narciarze - zajęcia plastyczne dla dzieci 
29.01. (piątek), godz. 11.00 Bajanie i czytanie
Zajęcia dla dzieci młodszych i ich opiekunów – opowiadanie i czytanie bajek i baśni. 

Filia nr 16, ul. Konstytucji 3 Maja 10
Zimy się nie boimy, bo z Mają i Guciem się bawimy
19.01. (wtorek), godz. 12.30 Zielona łąka domkiem Mai i Gucia
Prezentacja multimedialna do opowiadania „Pszczółka Maja” w przekładzie Sylwii Dąbrow-
skiej, wykonanie makiety łąki z papieru, znaczenie łąki w ekosystemie, kolory i zapachy łąki
21.01. (czwartek), godz. 12.30 Maja przychodzi na świat
Prezentacja multimedialna do opowiadania „Pszczółka Maja”, wykonanie owadów z rolek 
po papierze, znaczenie owadów w przyrodzie, zabawy ruchowe 
26.01. (wtorek), godz. 12.30 Maja i pajęczyca Tekla
Prezentacja multimedialna do opowiadania „Pszczółka Maja”, wykonanie pajęczyny ze 
sznurka, zabawy ruchowe, informacje o tym jak zbudowana jest pajęczyna i do czego służy. 
28.01. (czwartek), godz. 16.30 Zimowe zabawy przyjaciół Mai i Gucia
Zabawy ruchowe, konkursy zręcznościowe i sportowe, zabawa plastyczna: wykonanie figur-
ki narciarza.

Ośrodek Czytelnictwa Chorych i Niepełnosprawnych
ul. Szczytna 13

Ja to przecież znam, czy to…? 11.01. (poniedziałek), godz. 10.00 
Zabawę muzyczną poprowadzi Mariusz Kowalski.

Dyskusyjny Klub Książki, 18.01. (poniedziałek), godz. 10.00
Dyskusja nad książką Jonasa Jonassona „Stulatek, który wyskoczył przez okno i zniknął”. 
Spotkanie poprowadzi Magdalena Gogulska-Dębska

Marek Hłasko jako przedstawiciel pokolenia „Współczesności”
25.01. (poniedziałek), godz. 10.00 Prelekcja – Tadeusz Kierel

20 lat Warsztatów Terapii Zajęciowej Polskiego Związku 
Niewidomych w Toruniu, do 22.01.
Warsztaty Terapii Zajęciowej Polskiego Związku Niewidomych w Toruniu rozpoczęły swoją 
działalność 1 listopada 1995 roku. Początkowo skierowane były tylko do osób niewidomych 
i słabowidzących, a obecnie są również dostępne dla osób z innymi niepełnosprawnościa-
mi. Na wystawie zobaczyć można prace wykonane ze sznurka sizalowego przy wykorzysta-
niu różnych technik (makrama, szycie ręczne, prace z wyczesanego sznurka), gobeliny tkane 
na płótnie igłą tkacką, prace z drewna zdobionego techniką decoupage. Wszystkie wytwory 
realizowane są pod kierunkiem instruktorów - specjalistów. Uczestnicy WTZ są laureatami 
licznych wojewódzkich i ogólnopolskich konkursów zarówno plastycznych, jak i rękodzieła 
artystycznego. Poprzez swoje prace wyrażają emocje, udowadniają, że są w pełni spraw-
nymi ludźmi.

BIBLIOTEKA UNIWERSYTECKA
ul. Gagarina 13, tel. 56 611-43-99, www.bu.umk.pl

Kulinaria ze zbioru Janiny Mazurkiewicz komilitona Bibliofilów 
Toruńskich, do 15.01.
Ekspozycja prezentuje kolekcję ok. 150 książek kucharskich wydanych w wieku XIX i do 
lat 30. XX w. ze zbiorów p. Janiny Mazurkiewicz. Organizatorzy: Towarzystwo Bibliofilów  
im. Joachima Lelewela, Biblioteka Uniwersytecka

T

TEATR IM. WILAMA HORZYCY
pl. Teatralny 1, tel. 56 622-55-97, www.teatr.torun.pl

Duża Scena

 „Noc w Kosmosie”, reż. Łukasz Czuj
2-3.01. (sobota-niedziela), godz. 19.00 
Bilety: 30 zł, ulgowy 25 zł, szkolny 22 zł

„Nieskończona historia”, reż. Małgorzata Warsicka
16.01. (sobota), godz. 19.00 premiera
17.01. (niedziela), godz. 19.00
19.01. (wtorek), godz. 19.00 studencki wtorek
20-21.01. (środa-czwartek), godz. 19.00
Zwykła kamienica. W niej zaprzyjaźnione staruszki, młoda matka, kłótliwa para, suka Aza. Ich życie 
toczy się tym samym torem, dzień po dniu. Jednocześnie tuż za ich plecami kryje się tajemnica. „Nie-
skończona historia” jest jak utwór muzyczny spleciony z codziennych spraw - zasłyszane w domu, 
w pracy czy na ulicy, mają swój własny rytm, którego na co dzień nie dostrzegamy. Twórcy z dy-
stansem i humorem szukają odpowiedzi na najważniejsze pytania, a ich podstawowym narzędziem 
staje się muzyka – wychodząc od formy barokowego chóru i na radiowej transmisji na żywo kończąc.
Bilety: 25 zł, ulgowy 18 zł, szkolny 16 zł

„Kwartet”, reż. Edward Wojtaszek
24.01. (niedziela), godz. 18.00, 26.01. (wtorek), godz. 18.00 
Bilety: 25 zł, ulgowy 18 zł, szkolny 16 zł

Scena Na Zapleczu

„Dziwka z Ohio”, reż. Bartosz Zaczykiewicz
8-10.01. (piątek-niedziela), godz. 19.00
12-13.01. (wtorek-środa), godz. 19.00
Bilety: 30 zł, ulgowy 22 zł, szkolny 20 zł

„Bramy raju”, reż. Krzysztof Rekowski
23-24.01. (sobota-niedziela), godz. 19.00
26-27.01. (wtorek-środa), godz. 19.00
Bilety: 30 zł, ulgowy 22 zł, szkolny 20 zł

Foyer

„Między nami”, reż. Grzegorz Wiśniewski
9-10.01. (sobota-niedziela), godz. 18.00
Bilety: 30 zł, ulgowy 22 zł, szkolny 20 zł

Imprezy:

Szumy w kulisach: 
11.01. (poniedziałek), godz. 19.00 Czytanie. Dramat: „Próby w jej życiu”
Udział biorą: Maria Kierzkowska, Julia Sobiesiak, Niko Niakas, Miciej Raniszewski. Dramat Marti-
na Crimpa stawia pytania o warianty tożsamości. Bohaterka dramatu Anna jest doprowadzonym do 
absurdu everymanem - postacią niemożliwą, nierealną. Crimp, prezentując kilkanaście pozornie 
sprzecznych wariantów jej życia, stawia pytanie, co nas skuteczniej określa jako ludzi: to kim je-
steśmy, czy to kim moglibyśmy się stać w sprzyjających okolicznościach. Wstęp wolny. Bezpłatne 
wejściówki do odbioru od 4.01. w Biurze Obsługi Widzów. Miejsce: Scena na Zapleczu
25.01. (poniedziałek), godz. 19.00 Czytanie. Reportaż: „Tylko nie matura, córeczko”
Reportaż ukazał się w tomie „Mur. 12 kawałków o Berlinie” pod redakcją Agnieszki Wójcińskiej 
(Wydawnictwo Czarne, październik 2015). Udział biorą: Mirosława Sobik i Agnieszka Wawrzkiewicz.
Wstęp wolny. Bezpłatne wejściówki do odbioru od 18.01. w Biurze Obsługi Widzów oraz Kawiarni 
Wejściówka. Miejsce: Kawiarnia Wejściówka

TEATR BAJ POMORSKI
ul. Piernikarska 9, tel. 56 652-20-29, www.bajpomorski.art.pl

„Przytulaki”
3.01. (niedziela), godz. 12.00 -brak biletów 17 zł 
5.01. (wtorek), godz. 10.00
7.01. (czwartek), godz. 10.00
Bilety: 15 zł, w niedzielę 17 zł

TEATRY
„Historia Calineczki”
8.01. (piątek), godz. 11.30 
Bilety: 15 zł 

„Najmniejszy bal świata” 
12.01. (wtorek), godz. 9.30 i 12.00 
17.01. (niedziela), godz. 12.00 
19-22.01. (wtorek-piątek), godz. 9.30 i 12.00 
Bilety: 17 zł, w niedzielę 18 zł

„Wschód i zachód słonia”
14-15.01. (czwartek-piątek), godz. 9.30 i 12.00 
24.01. (niedziela), godz. 12.00
Bilety: 15 zł, w niedzielę 17 zł

 „Dziób w dziób”
25.01. (poniedziałek), godz. 10.00 i 12.00
26-29.01. (wtorek-piątek), godz. 9.30 i 12.00
31.01. (niedziela), godz. 12.00
Bilety: 17 zł, w niedzielę 18 zł

KUJAWSKO-POMORSKI IMPRESARYJNY TEATR MUZYCZNY
ul. Żeglarska 8, tel. 512-982-813
www.teatrmuzyczny.torun.pl

„Rosnę”, 10.01. (niedziela), godz. 11.00
Bilety: dziecko 14 zł, opiekun 20 zł

„Bar pod zdechłym psem”
10.01. (niedziela), godz. 18.00
Bilety: 30 zł, 25 zł ulgowy

„Gatunek żeński”
15.01. (piątek), godz. 19.00 - polska prapremiera
16.01. (sobota), godz. 20.00
17.01. (niedziela), godz. 18.00
Pełna nieoczekiwanych zwrotów akcji komedia napisana z feministycznej perspektywy, któ-
ra jednocześnie w dowcipny i inteligentny sposób ośmiesza wojujący feminizm. Akcja sztuki 
dzieje się w eleganckim, wiejskim domu pisarki Margot Mason, autorki bestsellerów dla ko-
biet. Margot odwiedza wielbicielka – studentka Molly. Jej zamiary są jednak inne niż mogłoby 
się wydawać… Gdy zjawiają się kolejni niespodziewani goście sytuacja komplikuje się jeszcze 
bardziej. Czy uda im się znaleźć odpowiedzieć na odwieczne pytanie: czego tak naprawdę pra-
gną kobiety? Bilety: 40 zł (premiera),30 zł normalny, 25 zł ulgowy

 Koncert kolęd Chóru Komendy Stołecznej Policji
16.01. (sobota), godz. 16.00
Chór Komendy Stołecznej Policji to zespół amatorski, zrzeszający w swoich szeregach funk-
cjonariuszy oraz pracowników cywilnych policji. Mimo krótkiego stażu ma już na swoim koncie 
sukcesy, tj. nagranie pierwszej płyty czy nagrodę Grand Prix zdobytą na eliminacjach do Festi-
walu Kolęd i Pastorałek w Będzinie. Dyrygentem chóru KSP jest Sylwia Krzywda. Bilety: 10 zł

 „Gra warta piernika, czyli Maurcy i kolędnicy”
19.01. (wtorek), godz. 10.00 i 18.30, 20.01. (środa), godz. 10.00
Bilety: dziecko 20 zł, dorosły 25 zł 

Koncert dla Babci i Dziadka
22.01. (piątek), godz. 19.00
Niezapomniane przeboje sprzed lat i historie o ich twórcach i wykonawcach. Usłyszymy stan-
dardy jazzowe, przedwojenne przeboje, piosenki Agnieszki Osieckiej i Kabaretu Starszych 
Panów, hity z filmów i seriali oraz piosenki francuskie w języku oryginalnym i w poetyckich 
przekładach w wyjątkowych interpretacjach torunianki – Asi Czajkowskiej-Zoń, której towa-
rzyszyć będzie pianista Igor Nowicki. Bilety: 25 zł

„Machiavelli”, 26.01. (wtorek), godz. 19.00
Bilety: 30 zł, 25 zł ulgowy

„Czterech Wieszczów”, 29.01. (piątek), godz. 18.00 premiera
Groteska oparta na wierszu Mariana Hemara „Piosenka Maryli”. Spojrzenie na słynnych po-
etów z perspektywy kobiet, dzięki którym, tudzież przez które powstały wielkie dzieła Mickie-
wicza, Słowackiego i Krasińskiego. Jak to się ma do teraźniejszości? Czy kobiety nadal pociąga 
literatura? I czy łatwo jest być mężczyzną w dzisiejszym świecie? Spektakl jest efektem warsz-
tatów teatralnych prowadzonych przez Damiana Droszcza dla słuchaczy Toruńskiego Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku. Bezpłatne wejściówki do odbioru w Biurze Obsługi Widza

„Siostry Parry”, 30.01. (sobota), godz. 19.00
Bilety: 30 zł, 25 zł ulgowy



CENTRUM SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ „ZNAKI CZASU”
Wały gen. Sikorskiego 13, tel. 56 657-62-00
www.csw.torun.pl

Za ścianą, do 17.01.
artyści: Ewa Axelrad, Sharon Balaban, Cezary Bodzianowski, Karolina Breguła, Marcelina Gunia, 
Elżbieta Jabłońska, Zuzanna Janin, Zbysław M. Maciejewski
Wystawa stworzona w oparciu o prace pochodzące ze zbiorów CSW Znaki Czasu.

Doznania rzeczywistości. Praktyki konceptualne 1965-1980, do 3.01.
Wystawa Jarosława Kozłowskiego

Bryan Adams - Exposed, do 31.01.
Wystawa fotografii składająca się będzie z dwóch wyjątkowych cykli, zaprezentowanych pod 
wspólnym tytułem „Exposed” („Obnażeni”). To pierwsza ekspozycja prac artysty w Europie Środ-
kowo-Wschodniej i jedyna okazja, by zobaczyć je w Polsce. Pierwszy z cykli składa się z serii 
portretów największych sław pop-kultury Na drugi składa się seria poruszających zdjęć okale-
czonych brytyjskich weteranów wojen w Iraku i Afganistanie. Organizatorzy: Fundacja Tumult 
i Fundacja Sztuki Świata. Bilety: 10 zł, 5 zł ulgowy, 20 zł rodzinny

Wystaw się w CSW! 28.01. (czwartek), godz. 18.00
Wystawa prac nagrodzonych w kolejnej edycji konkursie fotograficznego skierowanego 
do wszystkich pasjonatów fotografii.

godziny otwarcia: wtorek-czwartek, godz. 10.00-18.00
piątek, godz. 10.00-20.00, sobota-niedziela, godz. 12.00-18.00
Bilety: normalny 10 zł, ulgowy 5 zł, rodzinny (2 dorosłych i 2 dzieci) 20 zł
czwartki – wstęp wolny

Dzień na plus - warsztaty i wykłady dla seniorów:
12.01. (wtorek), godz. 12.00 Spójrz! Miejsce
Cykl spotkań skoncentrowanych wokół świadomego oglądania, przeżywania i współtworzenia 
przestrzeni miasta. Projekt skierowany do osób dorosłych, zainteresowanych architekturą, wzor-
nictwem, oraz działaniami w przestrzeni publicznej. Dokonamy przeglądu zdjęć, zainspirowa-
nych wykładami „Ładne-nieładne”. Poznamy możliwości prostego programu do przetwarzania 
fotografii cyfrowych. Prowadzenie: Dorota Sobolewska. Wstęp bezpłatny; bez zapisów
20.01. (środa), seans godz.12.00 (płatny 10 zł), wykład godz. 14.00 wstęp wolny Kino dla Se-
niora + Rozmowy o Kinie
Podczas wykładów, prowadzonych przez dra hab. Dariusza Brzostka poznamy korelacje szeroko 
pojętej kultury z językiem filmu. W styczniu film "Excentrycy, czyli po słonecznej stronie ulicy". 
Wykład: Dariusz Brzostek – dr hab., teoretyk literatury, kulturoznawca z UMK.
26.01. (wtorek), godz. 12.00 Zwiedzanie wystawy „Exposed” Bryana Adamsa połączone z foto-
graficznymi działaniami warsztatowymi. Wstęp bezpłatny; bez zapisów

Wydarzenia dla dzieci:
Kosze Edukacyjne
Zapraszamy na wspólne familijne spacery po wystawach ze specjalnie wyposażonym koszykiem 
edukacyjnym, wypełnionym kartami z zadaniami, kolorowankami i propozycjami działań zwią-
zanych m.in. z aktualnymi wystawami. Kosze wraz z zawartością dostępne będą przy recepcji. 
Wypożyczane bezpłatnie po pozostawieniu dowodu tożsamości.
 9.01. (sobota), godz. 12.00 Filozofowanie z dziećmi: Wolność
Spotkania dla dzieci w wieku od 6 lat. Przeplatane zabawami rozmowy na trudne tematy.  
Tym razem pomyślimy, co to jest wolność. Bilet: 5 zł. Zapisy: biblioteka@csw.torun.pl
16.01. (sobota), godz. 12.00 Bajki Z Rzutnika: Karnawał!
Spotkania literacko-plastyczne. Obejrzymy bajkę „O żabkach w czerwonych czapkach” i przygo-
tujemy fantazyjne nakrycia głowy. Bilet: 8 zł. Zapisy: biblioteka@csw.torun.pl
18-20 .01. Ferie w CSW: Sztuka Karnawału! Zabawy z modą
3-dniowe, intensywne warsztaty, na których dzieciaki będą mogły poeksperymentować z kre-
atywnym projektowaniem mody! Maksymalna ilość osób: 15. Wiek: od 8 do 14. Prowadzenie: 
Ewa Fiałkowska. Zapisy: eduakcje@csw.torun.pl

Wydarzenia:
Wystaw się w CSW - konkurs fotograficzny, zbiórka fotografii: do 15.01.
Nagrodą jest udział w zbiorowej wystawie w CSW. Tematyka i format prac jest dowolny. Wydruko-
wane, nieoprawione prace (do 6 sztuk) należy przynieść lub przesłać do recepcji CSW do 15.01. 

SGALERIE
Konkurs dla osób pełnoletnich. Otwarcie wystawy nagrodzonych prac: 28.01. o godz. 18.00. 
Regulamin konkursu na www.

Bezpłatne oprowadzanie z przewodnikiem po aktualnych wystawach
7.01. (czwartek), godz. 16.30 

Elżbieta Jabłońskia - Partytury na głosy zwierzęce, 9.01. (sobota), godz. 18.00
Projekt, będący próbą przeniesienia dźwięków wydawanych przez zwierzęta żyjące w bydgoskim 
ogrodzie zoologicznym na język współczesnego zapisu muzycznego, jest efektem współpracy artyst-
ki z kompozytorem Marcinem Gumielą, dyrygentką Agnieszką Sową oraz Chórem Akademickim UTP 
im. J. J. Śniadeckich w Bydgoszczy. Wstęp wolny

Warsztaty VJing dla licealistów, 16.01. (sobota), godz. 12.00
Technika łączenia obrazów w czasie rzeczywistym, określana jako VJing, wykorzystywana jest do 
oprawy koncertów, tworzenia multimedialnych instalacji czy live-actów. Warsztaty są wprowadze-
niem w świat wideo, montażu, budowania sfery wizualnej przy pomocy ruchomych obrazów. Prowa-
dzenie: Dorota Chilińska. Zapisy: eduakcje@csw.torun.pl. Wstęp bezpłatny

Estetyka kontra sztuka, czyli dlaczego sztuka współczesna jest taka 
kontrowersyjna?, 23.01. (sobota), godz. 12.00
Otwarte spotkanie dyskusyjne wokół kultowej książki Marii Anny Potockiej. Maria Anna Potocka - 
krytyczka i kuratorka sztuki, autorka tomów z zakresu filozofii sztuki. Z wykształcenia polonistka. 
Od 1996 dyrektor Muzeum Sztuki Nowoczesnej w Niepołomicach. W latach 2002-2010 kierowała 
Bunkrem Sztuki w Krakowie. Od 2010 roku dyrektor Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie. Pro-
wadzenie Malina Barcikowska

Spotkanie z Piotrem Sobolczykiem, 28.01. (czwarek), godz. 18.00
Piotr Sobolczyk – ur. 1980 w Lublinie. Polski pisarz, poeta, tłumacz, krytyk literacki i badacz lite-
ratury. Studiował filologię polską i iberystykę na Uniwersytecie Jagiellońskim oraz na Universitat  
de Barcelona. Opublikował 4 tomy wierszy, a także dwie książki prozatorskie: Opowieści obrzydliwe 
(2003) oraz Espanadiós (2006). Prowadzenie: Tomasz Dalasiński

GALERIA SZTUKI WOZOWNIA
ul. Rabiańska 20 (wejście od ul. Ducha Św. 6)
tel. 56 622-63-39, www.wozownia.pl

Urszula Kluz-Knopek – Wiosennie, do 3.01.
Paweł Maciak - Fotografia materii, do 3.01.
Laboratorium Sztuki 2015. Artysta jako antropolog. Bogna Morawska – Lewozręczność, do 3.01.

Krzysztof Gliszczyński - SYNthesis&enERGY. Obrazy, residua malarskie 
i wideo, 15.01.–21.02.
Twórczość Krzysztofa Gliszczyńskiego jest nieustannym procesem cyrkulacji malarskiej materii. 
Z czasem ów proces staje się coraz bardziej transmedialny: artysta sięga bowiem po potencjał wi-
deo, kreuje obiekty i instalacje, a mimo to wciąż pozostaje w obrębie malarstwa. Gliszczyński swoją 
twórczością potwierdza paradoksalną tezę Stephena Melville’a, że malarstwo pozostanie sobą tym 
bardziej, im bardziej będzie się od siebie oddalać. 

Bartek Jarmoliński - Wotum, 15.01.-7.02.
Projekt odnosi się do podziałów społeczno-kulturowych, jakie w ostatnich latach stały się wyraźnie 
widoczne w Polsce. Podziały, dotyczące ludzi reprezentujących odmienne poglądy i, co za tym idzie, 
odmienne wartości, zbudowały trwały obraz niezgody i rozdźwięku wśród społeczeństwa. Wydarzenia 
te stały się bezpośrednim powodem do postawienia pytania w przeprowadzonych przez autora ankie-
tach. Z wypowiedzi wyłonił się obraz najistotniejszych i największych zarazem problemów. Motywy te 
stały się wiodącymi w przedstawieniach sukien wotywnych związanych m.in. ze znanym wizerunkiem 
Czarnej Madonny. Seria „prac wotywnych” prezentuje symbole ludzkiego życia stworzone z opakowań 
po lekach. Bartek Jarmoliński (ur. 1975) studia w Akademii Sztuk Pięknych w Łodzi. Od 2014 studia 
doktoranckie w Instytucie Sztuk Pięknych Uniwersytetu im Jana Kochanowskiego w Kielcach.

Dorota Świdzińska - Archiwum, 15.01.-21.02.
„Celem nadrzędnym moich działań twórczych jest zgłębienie i zaakceptowanie procesu starzenia 
się, uświadomienie sobie jego nieuchronności, „obłaskawienie” i pogodzenie się z nim. Interesuje 
mnie ten krótki czas odchodzenia, zanikania, atrofii ciała i umysłu. Zajmuje mnie również poczucie 
straty i cały wachlarz uczuć z tym związany. Chciałabym przywrócić w społeczeństwie szacunek dla 
starości.” (artystka). Prezentacja w „Wozowni” obejmuje instalację Kolumbarium i wideoperforman-
ce Matka. Dorota Świdzińska - Doktor w Zakładzie Edukacji Wizualnej Wydziału Pedagogiki i Psy-
chologii Uniwersytetu w Białymstoku. Praca w zakresie: instalacja, wideo, fotografia, dydaktyka 
artystyczna, warsztaty twórcze. 

Galeria czynna: wtorek, godz. 12.00-20.00 – wstęp wolny, środa-piątek, godz. 11.00-18.00
sobota, godz. 12.00-18.00, niedziela, godz. 12.00-18.00 – wstęp wolny
Bilety: 5 zł, ulgowy 3 zł, grupowy (5-15 osób) 15 zł, wtorek, niedziela - wstęp wolny

Wydarzenia:
Artur Kamczycki - wykład i promocja książki Muzeum Libeskinda 
w Berlinie. Żydowski kontekst architektury 12.01. (wtorek), godz. 17.00
Książka jest kabalistyczną interpretacją struktury Muzeum Żydowskiego w Berlinie, powstałego 
w latach 1989-1999 na podstawie projektu Daniela Libeskinda. Prowadzenie: Katarzyna Lewan-
dowska. Artur Kamczycki - adiunkt w Zakładzie Kultury Judaizmu Europejskiego (Instytut Kultury 
Europejskiej UAM). Ukończył studia doktorskie w Instytucie Historii Sztuki. Od 2012 roku czło-
nek Assosiation for Israel Studies. Wstęp wolny

Architektura w Wozowni: Wojciech Targowski - Projekty i realizacje / 
Idea(ł) w gorsecie 18.01. (poniedziałek), godz. 17.00
„Na ile niezliczone ograniczenia krępują architektoniczną inwencję? Co się na nie składa? Ile wol-
ności niesie w sobie zawód architekta? Te pytania to tylko pretekst do podzielenia się doświad-
czeniami, snucia refleksji i ucieczek w dygresje w poszukiwaniu idei w architekturze. Na wykład 
składać się będą prezentacje wybranych autorskich projektów i realizacji.” (W. Targowski)
Wojciech Targowski, architekt SARP, IARP. W 1982 ukończył studia i został asystentem na Wy-
dziale Architektury Politechniki Gdańskiej, gdzie pracuje do dziś w Katedrze Architektury Miesz-
kaniowej. Laureat wielu nagród i wyróżnień. Wstęp wolny

GALERIA TUMULT
Rynek Nowomiejski 28, www.camerimage.pl

Sandro Miller - Malkovich Malkovich Malkovich. Homage To 
Photographic Masters, do 15.01.
Wystawa prac, które zrodziły się z fascynacji klasycznymi dziełami mistrzów fotografii oraz 
współpracy z aktorem Johnem Malkovichem. Sandro Miller (ur. 1958) jest amerykańskim foto-
grafem, któremu sukces komercyjny pozwolił na realizowanie własnych projektów artystycz-
nych. Składający się z 41 fotografii, barwnych i czarno-białych, cykl bazuje na zainscenizowaniu 
przez Millera i odegraniu przez Malkovicha ikonicznych zdjęć znanych z podręczników historii 
fotografii. W ramach wystawy prezentowane są również trzy krótkometrażowe filmy w reżyserii 
Sandro Millera, z udziałem Johna Malkovicha. 
Wstęp wolny, godziny otwarcia: wtorek-niedziela: godz. 12.00-18.00

GALERIA I OŚRODEK PLASTYCZNEJ TWÓRCZOŚCI DZIECKA
Rynek Nowomiejski 17, tel. 56 622-75-34
www.galeriadziecka-eduart.pl

Światłopodgląd, do 19.01. 
Podsumowanie realizowanych przez Galerię warsztatów edukacyjnych dla dzieci i młodzieży 
Dzieci i młodzież poprzez własne realizacje plastyczne poznawały rolę światła w percepcji i eks-
presji artystycznej, jego znaczenie w komunikacji wizualnej oraz możliwości wykorzystania go 
w procesie twórczym.

Obrazki znad Irtysza, 28.01.-27.02.
Prezentacja prac dziecięcych z Pawłodaru w Kazachstanie. Większość z tych malarskich, rysun-
kowych i graficznych kompozycji powstała na zajęciach w klubie UNESCO działającym przy Dzie-
cięcej Szkole artystycznej nr 1 w Pawłodarze.

Wszystko gra, 28.01.-27.02.
Inspiracją dla autorów była muzyka, muzycy, instrumenty muzyczne, koncerty, występy taneczne 
i wokalne. Pochodzące z wielu, często bardzo odległych i egzotycznych krajów prace malarskie, ry-
sunkowe, graficzne i rzeźbiarskie składają się na niezwykłe barwy i plastyczny dziecięcy „koncert”.

galeria czynna: poniedziałek – piątek, godz. 8.00-18.00, sobota, godz. 10.00-14.00

Filia przy ul.Kościuszki 41/47
Na całej połaci – śnieg, do 16.01.
12 grudnia minęła 100. rocznica urodzin Jeremiego Przybory. Chociaż „starszego pana ” od prze-
szło dekady nie ma wśród nas, jego twórczość inspiruje, a słowa piosenki „ Na całej połaci – śnieg 
” stały się mottem wystawy. Na wystawie można zobaczyć ponad osiemdziesiąt dziecięcych prac 
malarskich, grafik i rysunków, których głównym motywem jest „w przeróżnej postaci śnieg”.

Z życia smoków, 20.01.-19.02.
Kolekcja wizerunków tych występujących w licznych mitach, legendach, bajkach a także w fil-
mach i grach komputerowych gadów powstała na bazie zbiorów własnych Galerii. Autorami 
prac są dzieci i młodzież m.in. z Belgii, Czech, Łotwy, Meksyku, Serbii, Słowacji, Słowenii, Turcji 
i Ukrainy. 

Filia czynna: poniedziałek-piątek, godz. 8.00-16.00

GALERIA DOM PLASTYKA ZPAP, ul. Ducha Świętego 6 

Płowęż - dwa światy, do 16.01.
Malarstwo i rzeźba Edyty Matejkowskiej i Jakuba Matejkowskiego. Edyta Matejkowska - absolwentka 
ASP w Warszawie. Oprócz malarstwa i rzeźby tworzy instalacje przestrzenne, zajmuje się również 
rysunkiem, fotografią i tkaniną artystyczną. Prace Edyty Matejkowskiej noszą tytuł „Pomarańczowo-
-niebieski świat mojego macierzyństwa”. Adam Jakub Matejkowski - ukończył Liceum im. Antoniego 
Kenara w Zakopanem, a następnie z wyróżnieniem ASP w Warszawie. 

Wiesław Smużny – Heliotropy Torunia na 888.lecie Miasta w 2121 roku – 
V. w 5. leciu 2011-2015, do 2.02.
Piąta uprawa „Heliotropów 888.lecia Torunia” z 2015 r. na tle upraw z poprzednich lat. „Heliotro-
pami Torunia” są słoneczniki i nasturcje, intensywnie uprawiane i adorowane przez Smużnego od 
sześciu lat na skwerku vis á vis CSW. Założeniem docelowym jest wytworzenie obyczaju ich uprawy 
przez następne 106 lat do 2121 roku. Coroczne zakończenie uprawy celebrowane jest ekspozycją 
plastyczną w okresie zimowym. 2.02., na zakończenie ekspozycji zostaną rozpalone 782 światła 
782. lat Torunia przez wszystkich, przybyłych uczestników finisażu. 
 Galeria czynna codziennie oprócz niedziel i dni świątecznych w godz. od 8.00 do 20.00

GALERIA DOMU MUZ I FOTOGALERIA
ul. Podmurna 1/3, tel. 56 621-05-81, www.dommuz.pl

Fotogaleria:
Łukasz Breitenbach - Nostalgia miasta, fotografia wielkoformatowa
7.01. (czwartek), godz. 18.00, do 31.01.
Autor jest absolwentem Wydziału Sztuk Pięknych UMK. Na dużych, czarno-białych wydrukach byd-
goszczanina zobaczymy impresjonistyczne obrazy kryjącego się we mgle nowego, toruńskiego mo-
stu. Autor ma sowim koncie wiele wystaw w tym międzynarodowych.

Galeria Muz:
Grafika Emmy Kwiatkowskiej, do 9.01.
Autorka jest laureatką Nagrody im. prof. Edmunda Piotrowicza za wyjątkowe osiągnięcia artystyczne 
w roku akademickim 2014/2015. Jest studentką V roku specjalności Grafika Warsztatowa w Pracow-
ni Wklęsłodruku Zakładu Grafiki WSZP UMK.

Marta Szczepańska - Pognieć-Połam, malarstwo 
22.01. (piątek), godz. 18.00, do 20.02.
Marta Szczepańska (ur. 1990 w Toruniu) studiowała edukację artystyczną w zakresie sztuk plastycz-
nych i malarstwo na Wydziale Sztuk Pięknych UMK. W 2014 roku została laureatką nagrody im. Sta-
nisława Borysowskiego za najlepsze malarstwo w roku akademickim 2013/2014. Dyplom składa się 
z trzech części, w których najważniejszym formalnym problemem jest przestrzeń w obrazie. Wyjścio-
wą dla całej reszty jest geometryczna forma przestrzenna, na którą został naniesiony obraz twarzy.
Na wystawy wstęp wolny

GALERIA RUSZ
Billboard przy Szosie Chełmińskiej i Bulwarze Sztuki 
przy CSW, tel. 604-967-852, www.galeriarusz.art.pl

Galeria Rusz to grupa artystyczna (w składzie Joanna Górska i Rafał Góralski), która od 16 lat zajmuje 
się sztuką, którą można by uznać za artystyczną, alternatywną reklamę. Grupa wykorzystuje bilbor-
dy, by „reklamować” wolne myślenie wśród szerokich rzesz społeczeństwa.

GALERIA FORUM 
ul. Sienkiewicza 30/32, tel. 668-129-484
www.galeria- forum.umk.pl

Habitat, do 9.01.
„Ludność świata tłoczy się w miastach, a budowniczowie i projektanci pakują ludzi we wznoszone 
pionowo pudełka biur i domów mieszkalnych. […] W miarę narastania stresu zwiększa się też wrażli-
wość na zatłoczenie – ludzie stają się bardziej napięci – potrzebują coraz więcej przestrzeni w miarę 
tego, jak dostają jej coraz mniej.” Wystawa jest wynikiem interpretacji przez autorów prac tematu 
habitat, oscylującego zarówno w sferze przestrzeni fizycznej jak i mentalnej. Prezentowane prace 
powstały pod kierunkiem prof. Adama Romaniuka w Pracowni Grafiki Cyfrowej Akademii Sztuk Pięk-
nych w Katowicach. Uczestnicy: Anna Aderek, Dagmara Cieślica, Danuta Tojka, Dominika Staniaszek, 
Magdalena Fudała, Mariusz Maślanka, Mateusz Kokot, Michał Cygan, Monika Sojka, Natalia Pietsch.



K

PLANETARIUM
ul. Franciszkańska 15/21, tel. 56 622-60-66
www.planetarium.torun.pl

„Cudowna podróż” (seans dla dzieci)
Podstawowe gwiazdozbiory na niebie oraz związane z nimi greckie mity. Udajemy się 
także w podróż po Układzie Słonecznym, lądując na powierzchni Księżyca i Marsa. Poka-
zujemy dzieciom, jak wyglądają z pierścienie Saturna oraz chmury na Jowiszu. Poznajemy 
Słońce jako jedną z gwiazd oraz sprawdzamy, czy w kosmosie można spotkać ufoludki... 
Dla widzów wieku 7-10 lat.

„W poszukiwaniu życia” 
Popularno-naukowy seans dotyczy poszukiwania warunków do rozwoju życia na innych 
obiektach w Kosmosie. Wiążemy to z faktem istnienia wody i tym tropem wyruszamy 
najpierw na Marsa, a potem ku wybranym księżycom Jowisza i Saturna. Przyglądamy się 
narodzinom Ziemi i kształtowaniu jej powierzchni. Na zakończenie udajemy się do nowo 
odkrytych planet poza Układem Słonecznym, zastanawiając się czy na nich również od-
naleźć można warunki do rozwoju życia. Dla młodzieży z gimnazjum, szkół średnich oraz 
dorosłych.

Pozostałe seanse: dla dzieci „Barwy kosmosu”, familijny „Mój kumpel Niko”, popularno-
naukowe „Makrokosmos”, „Osiem planet ?”, „Znaki na niebie”, „Ziemia – planeta Koper-
nika”, „Wirująca Ziemia”

Godziny prezentacji: od wtorku do piątku: 9.00, 10.15, 11.30, 12.45, 14.00 i 15.15; 
w soboty: 12.00, 13.15, 14.30, 15.45, 17.00; w niedziele: 12.00, 14.00, 16.00
W okresie ferii (16-31.01.): w poniedziałki 11.30, 12.45, 14.00, od wtorku do piątku 
10.15, 11.30, 12.45, 14.00 i 15.15; w soboty 12.00, 13.15, 14.30, 15.45, 17.00; 
w niedziele 11.30, 12.45, 14.00, 15.15, 16.30

Bilety: grupowy szkolny 8 zł, ulgowy 10 zł; normalny 12 zł
z wersją w języku angielskim, francuskim, niemieckim, hiszpańskim lub rosyjskim: 14 zł 
/ 16 zł, w weekendy i święta dla wszystkich bilet ulgowy

wystawa interaktywna ORBITARIUM
W Orbitarium można sterować okazałym modelem sondy kosmicznej Cassini, uruchamia-
jąc kamery wizyjne, anteny sondy, czy silniki sterujące. Do dyspozycji jest także zestaw 
urządzeń i modeli interaktywnych, dzięki którym samodzielnie przeprowadza się proste 
doświadczenia ilustrujące zjawiska zachodzące we Wszechświecie.

Godziny wejść: od wtorku do piątku 9.30, 10.45, 12.00, 13.15, 14.30; w soboty 11.15, 
12.30, 13.45, 15.00, 16.15; w niedziele: 11.15, 13.15, 15.15
W okresie ferii (16-31.01.): w poniedziałki: 10.45, 12.00, 13.15, od wtorku do piątku 
10.45, 12.00, 13.15, 14.30; w soboty 11.15, 12.30, 13.45, 15.00, 16.15; w niedziele: 
12.00, 13.15, 14.30, 15.45

Bilety: grupowy szkolny 6 zł, ulgowy 7 zł; normalny 9 zł
w weekendy i święta dla wszystkich bilet ulgowy

wystawa interaktywna GEODIUM
Wystawa poświęcona Ziemi jako planecie. Jej centralnym elementem jest obracający się 
i oświetlony model kuli ziemskiej o średnicy 2,15 m. Dzięki grze świateł można obser-
wować i przekonać się, dlaczego mamy cztery pory roku, a po dniu następuje noc. Inte-
raktywne stanowiska poprzez samodzielne eksperymenty wyjaśniają m.in. pole magne-
tyczne, płyty litosferyczne i trzęsienia Ziemi, tęczę, cyklon, a także powstawanie wydm, 
konwekcję, czy źródła energii odnawialnej. Są tu też 2 stanowiska z kolekcją skał i mine-
rałów. W narożnikach przygotowano plastyczne instalacje pokazujące, jak na przestrzeni 
dziejów zmieniała się nasza planeta. 

Godziny wejść: od wtorku do piątku 10.00, 11.15, 12.30, 13.45, 15.00; w soboty 11.15, 
13.00, 14.15, 15.30, 16.45; w niedziele 11.15, 13.00, 15.00
W okresie ferii (16-31.01.): w poniedziałki: 12.30, 13.45, od wtorku do piątku 11.15, 
12.30, 13.45, 15.00; w soboty 11.15, 13.00, 14.15, 15.30, 16.45; w niedziele 12.30, 
13.45, 15.00, 16.15

Bilety: grupowy szkolny 6 zł, ulgowy 7 zł; normalny 9 zł 
w weekendy i święta dla wszystkich bilet ulgowy

P
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Twórczość podopiecznych Pracowni Rozwijania Twórczości Osób 
Niepełnosprawnych w Toruniu oraz instalacja Adama Grabowskiego - 
Gdyby nie grzech niebo byłoby na ziemi
18.01. (poniedziałek), godz. 15.00, do 30.01.
Adam Grabowski jest twórcą amatorem z Rypina. Z zawodu malarz budowlany. Od 26 lat uprawia 
własną twórczość w technice grafiki, akwareli, malarstwa olejnego, odlewnictwa oraz snycerstwa 
itp. Tworzy postacie biblijne i sceny religijne niosące przesłania symboliczne i treści moraliza-
torskie. Postacie rzeźbione w drewnie i polichromowane instaluje w mobilne układy tworzące 
narracje nawiązujące do tradycji Bożonarodzeniowych i Noworocznych Szopek.
Galeria czynna codziennie oprócz niedziel i dni świątecznych w godz. 8.00-20.00

AKADEMICKA PRZESTRZEŃ SZTUKI – HUMANISTICUM
Collegium Humanisticum UMK, ul. Bojarskiego 1

Plenery WSzP 2015, 22.01.-7.03.
Wystawa prac plenerowych studentów Wydziału Sztuk Pięknych UMK wykonanych na trzech 
plenerach malarskich zorganizowanych przez Wydział Sztuk Pięknych: Wołkowyja 2015 - Koło 
Artystyczne „Zamaluj”, uczestnicy: Dominika Borys, Małgorzata Czyż, Justyna Lipka, Ewelina Na-
cfalska, Aleksandra Rakowska, Katarzyna Spadło, Milena Wiśniewska, Sara Zacharska; Kalwaria 
Zebrzydowska - I rok Konserwacji i Restauracji Dzieł Sztuki, uczestnicy - Maciej Banasiak, Nina 
Drab, Marta Frankiewicz, Ewa Hotloś, Iwona Jabłońska, Zuzanna Luiza, Agata Karaźniewicz, Ka-
rolina Kawczyńska, Maria Kola, Adam Korcz, Hanna Kuraszkiewicz, Marta Lewandowska, Alicja 
Liczkowska, Weronika Machowicz, Michał Maj, Eliza Naumiuk, Alkiona Paszkiewicz, Anna Robio-
nek, India Sadowska, Joanna Sieradzka, Łukasz Stawecki, Martyna Szajnar, Agnieszka Szymań-
ska, Barbara Wachnik, Michalina Wachowiak; Przezmark - III rok Malarstwa, uczestnicy – Iwona 
Jabłońska, Angelika Kruber, Justyna Wilczyńska, Milena Wiśniewska
Galeria czynna codziennie oprócz niedziel i dni świątecznych w godz. od 8.00 do 20.00

GALERIA 9,36
Zakład Rysunku, Wydział Sztuk Pięknych UMK
Szosa Bydgoska 50/56

Wiesław Smużny – Zaczęło się…we Wrocławiu, do 17.01.
Prace Wiesława Smużnego z pierwszego, konceptualnego okresu jego twórczości w latach 1972 
– 1978. W sposób niezwykle skondensowany – skupiony i skoncentrowany, a także przestrzenny 
wystawione zostały wszystkie dzieła z cyklu „Magia liczb”. Od „Magii liczb” I (00001 – 11111) do 
„Magii liczb” V (44444 – 55555). „Magie liczb”: VI, VII, VIII, IX i X występują w postaci programów 
zapisu oraz we wstępnych etapach ich realizacji. Samodzielną pozycję zajmuje „Magia liczb VI” 
(55556 – 66666). Zapisywana jest ona w 12-krotnym powiększeniu bitu cyfry, grubym markerem 
na tytułowej stronie – ścianie Galerii 9.39. Rozpoczęty na wernisaż wystawy, ośmio-szeregowy 
i 199. liczbowy wall design jest codziennie uzupełniany do ostatniej, jeszcze niewiadomej liczby. 
Liczba ta zostanie napisana na ścianie Galerii, 18 stycznia 2016 r. o godz. 15.00, kiedy rozpocz-
nie się finisaż.
Wystawę otwiera spektakularny plakat subiektywny Smużnego pt. Dni moje, dni Twoje, dni, któ-
rych jeszcze nie znamy…, którym debiutował on na wystawie Plakat autorski w Galerii Współcze-
snej w Warszawie. Napisany on został na 10 000-ny dzień życia autora w maju 1972 roku. Są też 
zdjęcia cudownych biletów z wrocławskiego tramwaju o numerach 111110, 111111, 111112,... 
do 111119, które sprowokowały numeryczną wyobraźnię autora, pobudziły jego cyfrową men-
talność i doprowadziły do zapisu programowanego „Magii liczb”. W hallu dawnej „Prząśniczki”, 
kumulującym przestrzeń Galerii 9.39 „wyłożone” zostały rekonstrukty 11. Kątowników zakotwi-
czenia Wiesława Smużnego w Lucimiu od 1977 roku oraz „wielka szyba” (zbrojona) pod tytułem 
„Kody dostępu. Kody pokusy”, spreparowana na wystawę pt. Rozbij szwajcarski bank w kulto-
wym Klubie NRD. Prace te należą do postkonceptualnego okresu twórczości Wiesława Smużnego.

GALERIA PRO ARTE

Podaruj sobie kawałek sztuki pod choinkę, do 10.02.
Malarstwo oraz grafika artystów znanych i lubianych: tworzących w Toruniu oraz innych miastach 
kraju. Wszystkich tych twórców można zaliczyć do artystów, którzy swoim kunsztem i talentem 
osiągnęli sukces. Wśród prac pokazywanych na wystawie będą dzieła artystów kiedyś tworzą-
cych oraz tych, którzy tworzą do dziś. Zobaczymy m.in. dzieła profesora Macieja Świeszewskiego 
z Gdańska, profesora Bogdana Przybylińskiego (twórcy pracowni serigrafii na UMK), Piotra Turka 
z Łodzi, grafiki Jacka Yerki, nie zabraknie również grafik Rafała Olbińskiego i Edwarda Dwurnika 
oraz innych twórców.
Miejsce: foyer Hotelu Filmar, ul. Grudziądzka 37/45
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CINEMA CITY
Czerwona Droga 1-6, tel. 56 664-64-64
Toruń Plaza, ul. Broniewskiego 90, www.cinema-city.pl

The Big Short, premiera: 1.01.
dramat USA 2015, reżyseria: Adam McKay, występują: Chrystian Bale, Ryan Gisling, Steve Carell
Historia oparta na prawdziwych wydarzeniach, które stały się zarzewiem ogólnoświatowego kryzy-
su 2007-2010. Zadziwiające, jak zaledwie kilku mężczyzn doprowadziło do gigantycznej zapaści 
gospodarczo-ekonomicznej właściwie w każdym zakątku globu.

Zupełnie Nowy Testament, premiera: 1.01.
komedia, Belgia, Francja, Luksemburg 2015
reż. Jaco Van Dormael, występują: Pili Groyne, Benoit Poelvoorde, Catherine Deneuve
Gdzie mieszka Pan Bóg? W Brukseli. Z rodziną, którą tyranizuje. Największą przyjemność sprawia 
mu bezmyślne oglądanie telewizji, dokuczanie żonie i wymyślanie praw, które coraz bardziej kom-
plikują ludziom życie. Do czasu. Jego córka Ea nie może go już znieść i postanawia się zbuntować.

Słaba Płeć, premiera: 1.01.
komedia, Polska 2015, reż. Krzysztof Lang, wyst. Olga Bołądź, Piotr Adamczyk, Katarzyna Figura
Zośka jest atrakcyjna, wykształcona i wie, czego chce. Rodzinne miasteczko zamieniła na warszaw-
ską korporację i pnie się po drabinie sukcesu, choć do raju jeszcze droga daleka. Pewnego dnia 
Zośka zalicza twarde lądowanie. Oszukana przez szefa traci pracę i reputację. Ten otrzeźwiający 
kubeł zimnej wody budzi ją z plastikowego korpo-snu i zmusza do działania. Słaba płeć? Serio?

Fistaszki. Wersja kinowa, premiera: 1.01.
animacja, USA 2015, reżyseria: Steve Martino, Paul Feig
Bohaterowie legendarnych opowieści rysunkowych Charlesa M. Schulza: Charlie Brown, pies Sno-
opy i ich przyjaciele w nowym wydaniu animowanej komedii przygodowej wyprodukowanej przez 
studio Blue Sky, w którym powstała słynna „Epoka lodowcowa”.

JOY, premiera: 8.01.
dramat, biograficzny, USA 2015
reżyseria: David O.Russel, występują: Jennifer Lawrence, Robert DeNiro, Bradley Cooper
Nagrodzona Oscarem Jennifer Lawrence w roli zmagającej się z życiem samotnej matki, która nie-
oczekiwanie dokonuje wynalazku, okazującego się światowym fenomenem.

Cred. Narodziny legendy, premiera: 8.01.
dramat, sportowy USA 2015
reżyseria: Ryan Coogler , występują: Sylvester Stallone, Michael B. Jordan, Tessa Tompson 
Sylvester Stallone powraca na ekrany jako Rocky Balboa, jeden z najsłynniejszych bohaterów w hi-
storii kina. Do Filadelfii przyjeżdża młody Adonis Creed. Jest synem Apolla, niegdyś zaciekłego rywala 
i jednocześnie wielkiego przyjaciela Rocky’ego. Młody mężczyzna nigdy nie poznał ojca, ale boks 
niewątpliwie ma we krwi. Rzuca świetnie zapowiadającą się karierę i stawia na realizację marzeń.

Moje córki krowy, premiera: 8.01.
dramat, komedia, Polska 2015, reż. Kinga Dębska, wyst. Agata Kulesza, Gabriela Muskała  
Marta, gwiazda popularnych seriali, jest silna i dominująca. Pomimo sławy i pieniędzy wciąż nie 
może ułożyć sobie życia. Niestabilna emocjonalnie 40-letnia Kasia tkwi w dalekim od ideału mał-
żeństwie. Siostry niezbyt za sobą przepadają i nawet nie starają się zrozumieć swoich życiowych 
wyborów. Utrata jednego z rodziców zmusza je do wspólnego działania.

Point Break – na fali, premiera: 8.01.
akcja, USA 2015,reż. Ericson Core, występują: Edgar Ramirez, Luke Bracey, Teresa Palmer  
Zrealizowany przy użyciu najnowocześniejszej technologii, tętniący adrenaliną thriller ukazujący 
świat sportów ekstremalnych w ich najbardziej ryzykownych odmianach.  

Nienawistna ósemka, premiera: 15.01.
western, USA 2015 reż. Quentin Tarantino, wyst. Kurt Russel, Samuel L. Jackson, Jennifer Jason Leigh 
Kilka lat po wojnie secesyjnej przez wietrzne pustkowia Wyoming podróżują łowca nagród John 
Ruth, znany jako „Szubienica”, oraz zbiegła przestępczyni Daisy Domergue. Ruth ma zamiar do-
prowadzić kobietę przed oblicze sprawiedliwości. 

Excentrycy, czyli po słonecznej stronie ulicy. premiera: 15.01.
Polska 2015, reż. Janusz Majewski, występują: Maciej Stuhr, Sonia Bohosiewicz, Anna Dymna
Historia jazzmana, który u schyłku lat 50. XX wieku powraca z Anglii do Polski i z grupą ekscen-
trycznych muzyków zakłada swingowy big-band. Gwiazdą zespołu zostaje Modesta, wspólnie 
odnoszą wielki sukces. Muzyk szybko traci głowę dla uwodzicielskiej  i tajemniczej femme fatale. 

Alvin i Wiewiórki. Wielka wyprawa, premiera: 22.01.
animacja, familijny, komedia, USA 2015, reżyseria: Walt Becker
Najsłynniejsze wiewiórki świata powracają! Seria zbiegów okoliczności sprawia, że Alvin, Szymon 
i Teodor zaczynają wierzyć, że ich opiekun Dave ma zamiar oświadczyć się swojej dziewczynie, a ich 
samych porzucić. Wyruszają więc na wyprawę, by zapobiec nadciągającej katastrofie…

KINA
KINO CENTRUM
Centrum Sztuki Współczesnej, Wały gen. Sikorskiego 13, 
tel. 56 610-97-18, www.csw.torun.pl/kino-centrum

Premiery:
Zupełnie Nowy Testament reż. Jaco Van Dormael, Belgia, Francja, Luksemburg
Moje córki krowy reż. Kinga Dębska, Polska 2016
Excentrycy, czyli po łsonecznej stronie ulicy reż. Janusz Majewski, Polska 2015
Nienawistna ósemka reż. Quentin Tarantino, USA 2015
(opisy wyżej)
Anomalisa, reż. Charlie Kaufman, Duke Johnson, USA 2015
Animacja dla dorosłych, którą krytycy określają majstersztykiem i typują do tegorocznych Osca-
rów jako pewnego zwycięzcę. Film o każdym z nas, o frustrującej codzienności, powtarzalności, 
rutynie, wreszcie przyziemności egzystencji, od której nie da się uciec. Film został wyróżniony 
nagrodą Grand Jury Prize podczas 72. Międzynarodowego Festiwalu Filmowego w Wenecji.
Syn Szawła reż. László Nemes, Węgry 2015
Rok 1944, Auschwitz-Birkenau. 48 godzin z życia Szawła Ausländera, członka Sonderkomman-
do – oddziału żydowskich więźniów zmuszonych asystować hitlerowcom w wielkiej machinie 
zagłady – na krótko przed wybuchem buntu. W rzeczywistości, której nie sposób pojąć, Szaweł 
próbuje ocalić w sobie to, co zostało z człowieka, którym kiedyś był.

Wydarzenia:
Nowe Horyzonty Tournée, 8-14.01.
Przegląd najciekawszych i nagradzanych filmów 15. MFF T-Mobile Nowe Horyzonty we Wrocławiu. 
Lucyfer reż. Gust Van den Berghe, Belgia 2014
Twórcy skonstruowali zbliżony do „rybiego oka” tondoskop. Dzięki niemu reżyser kadry zamyka 
w kole i komponuje jak obrazy, inspirowane m.in. malarstwem Hieronima Boscha. Fabuła nawiązuje 
do biblijnej opowieści o upadłym aniele, który podczas wędrówki z nieba do piekieł trafia na ziemię.
Epokowy projekt reż. Carlos M. Quintela, Argentyna/ Kuba/ Szwajcaria/ Niemcy 2015
Akcja rozgrywa się w podupadłym mieście zbudowanym przy pierwszej na Kubie elektrowni atomo-
wej, niedokończonej wskutek upadku ZSRR. Trzy pokolenia: dziadek, ojciec i syn tkwią w ciasnym pra-
cowniczym mieszkaniu, a ich frustracja zostaje zderzona z entuzjazmem propagandowych reportaży. 
Tysiąc i jedna noc - cz. 1, 2 i 3 reż. Miguel Gomes, Portugalia/Francja/Niemcy/Szwajcaria 2015
Portugalia wydaje się istnieć nie tylko na krańcu kontynentu, ale wręcz na końcu świata. Jej 
nierzeczywisty charakter stał się jednym z tematów tryptyku Miguela Gomesa, który najnowszą 
historię ojczyzny nakłada na strukturę Baśni z tysiąca i jednej nocy.
Widzę, widzę reżyseria: Severin Fiala, Veronika Franz, Austria 2014
Dziesięcioletni bliźniacy, Lucas i Elias, spędzają wakacje w letnim domu. Ich matka wraca ze 
szpitala z twarzą owiniętą bandażami. Rozdrażniona, agresywna i obolała nie przypomina daw-
nej mamy, a chłopcy nabierają podejrzeń, że nie jest tą, za którą się podaje.
Pasolini reż. Abel Ferrara, Francja/ Belgia/ Włochy 2014, 89’
Kontrowersyjny reżyser składa hołd jednemu z mistrzów włoskiego kina. Film jest rekonstruk-
cją ostatnich godzin życia twórcy Dekameronu. Bohatera poznajemy w momencie, gdy skończył 
realizację skandalizującego Salo, czyli 120 dni Sodomy. Pasolini poznaje młodego chłopaka, 
którego zabiera na plażę w Ostii. Feralna podróż kończy się tragiczną śmiercią reżysera.
Karnety: 50/70 zł, bilety: 12/14 zł

Kinodanie:
5.01. (wtorek), godz. 20.30 Victoria
reż. Sebastian Shipper, Niemcy 2015. Thriller, którego akcja rozgrywa się nocą we współcze-
snym Berlinie. Reżyser pokazuje wszystkie zdarzenia bez cięć montażowych.
12.01. (wtorek), godz. 20.30 Młodość 
reż. Paolo Sorrentino, Włochy, Szwajcaria, Wielka Brytania, Francja 2015
Olśniewająca wizualnie, pełna emocji i błyskotliwego humoru opowieść o gościach luksusowe-
go hotelu u podnóża Alp.
19.01. (wtorek), godz. 20.30, Moja matka, reż. Nanni Moretti, Włochy/ Francja 2015
Margherita jest uznaną reżyserką filmową. Praca na planie jej najnowszej, skomplikowanej pro-
dukcji, nie przebiega zbyt gładko. Równocześnie Margherita musi sprostać problemom z dora-
stającą córką, chorobie matki i rozstaniu z partnerem, odtwarzającym w jej filmie główną rolę. 
Bilety: 5 zł

W starym kinie: 
29.01. (piątek), godz. 20.30 Blaszany bębenek 
reż. Volker Schlondorff, Francja/ RFN/ Polska 1979
Ekranizacja powieści niemieckiego noblisty, Güntera Grassa. Bilety 5 zł

Kino Dla Seniora:
20.01. (środa), godz. 12.00 Excentrycy, czyli po słonecznej stronie ulicy 
Po filmie wykład dr. hab. Dariusza Brzostka w ramach Dzień Na Plus



HANZA CAFE, ul. Piekary 28

Hanza Globtrotters , 13.01. (środa), godz. 19.00 
Elżbieta Wiśniewska-Franckiewicz   - Smoki, orangutany i my, czyli wysocy, biali ludzie na indo-
nezyjskim szlaku

Z biznesem mi do twarzy, 27.01. (środa), godz. 18.00
(szczegóły w dziale Inni organizatorzy)

HARD ROCK PUB PAMELA
ul. Legionów 36, www.pubpamela.pl 

Śląska Grupa Bluesowa, 13.01. (środa), godz. 19.00
Support Stara Wara Blues Band. Wstęp wolny

Premiera drugiej płyty grupy Ergo, 18.01. (poniedziałek), godz. 19.00
Krążek nosi tytuł „Anabaza”. Wystąpią zespoły: Ergo (z gościnnym udziałem Waldemara Knade) 
oraz Ivo Partizan. Wstęp wolny

Cliff Stevens Band (Kanada), 25.01. (poniedziałek), godz. 19.00
support BVRS. Wstęp wolny 

GALERIA I KAWIARNIA TEATRALNA WEJŚCIÓWKA
pl. Teatralny 1 (budynek Teatru Horzycy), tel. 512-221-900
www.facebook.com/wejsciowka

Adama Nurkiewicz - Wieki błękit, 7.01. (czwartek), godz. 18.00
Wernisaż wystawy fotografii sportowej. Wstęp wolny

TiR czyli Teatr i Rodzina, 9.01. (sobota), godz. 18.00
Zajęcia dla dzieci w wieku od 6 do 12 lat, skoordynowane z pobytem rodziców na spektaklu. Zgło-
szenie dziecka do udziału w bezpłatnych zajęciach jest możliwy po zakupieniu biletu na spektakl 
„Między nami” grany 9.01. o godz. 18.00

Fotograficzne Pogaduchy, 14.01 (czwartek), godz. 18.00
Gospodarz wieczoru Wojtek Szabelski wraz z Andrzejem Skowrońskim i Jackiem Szczurkiem 
poprowadzą rozmowy o fotografii. Tematem przewodnim wieczoru będą uczucia. Wstęp wolny

Wejście do Gry, 19.01. (wtorek), godz. 19.30
Korzystając z wiedzy specjalistów z Grajfera, toruńskiego sklepu dla fanów gier, zaprezentujemy 
i objaśnimy zasady paru wybranych gier logicznych, układanek towarzyskich. Wiek dowolny - 
wstęp wolny.

Godny Potańc, 23.01. (sobota), godz. 20.00
(szczegóły w dziale Inni organizatorzy – n obrotów)

Czytanie. Reportaż, 25.01. (poniedziałek), godz. 19.00
(szczegóły w dziale Teatry – Teatr im. Wilama Horzycy)

Milonga, wieczór w rytmie tanga 
9, 16, 22, 30.01. (soboty), godz. 20.00, Wstęp: 10 zł

Sesje melodii tanecznych 4, 11, 18.01. (poniedziałki), godz. 20.30
Spotkania otwarte dla muzyków – tańce polskie, szwedzkie oraz balfolk. Bardzo mile widziani 
na sesjach są również tancerze

Tany – tańce folkowe w praktyce 6, 13, 20, 27.01. (środa), godz. 21.30
Współorganizatorem jest grupa Bez Nazwy działająca pod skrzydłami Stowarzyszenia Inicjatyw 
Kulturalnych „tARTak”. Wstęp wolny

KLUB DWA ŚWIATY, ul. Ducha Św. 10/12
www.facebook.com/DwaSwiatyKLUB

Wielka Orkiestra Techno Pomocy, 9.01. (sobota)
Koncert: Troty + suport, 16.01. (sobota), folk punk

Koncert: VNM + suporty, 22.01. (piątek), rap

Koncert: Poison Heart + Diuna + The Cashed, 23.01. (sobota)
punk n roll, stoner rock, rockabilly

W noc Burnsa - Impreza celtycka, 29.01. (piątek)
Something Different vol. 2, 30.01. (sobota) techno, house, drum n bass, dubstep

TUTU JAZZ & WHISKEY CLUB, ul. Rabiańska 17 
tel. 56 676-84-99, www.tutujazzclub.pl

Daniel Zakościelny, 6.01. (środa), godz. 20.00
Daniel Zakościelny – gitarzysta, kompozytor, lider. Absolwent Akademii Muzycznej w Katowicach. 
Obecnie mieszka i pracuje w Warszawie. Muzyka Daniela to mieszanka stylów, od bossa nov’y, ak-
centy fingerstyle’u, po zdecydowanie mocniejsze funkowo-rockowe, gitarowe granie. Wszystko to 
jednak łączy treść nieoderwalnie związana z pozytywną wizją świata Daniela. Razem ze świetnymi 
muzykami Maćkiem Wojcieszukiem na perkusji, Radkiem Łukaszewiczem na basie i kontrabasie 
oraz Maćkiem Chwałą na instrumentach klawiszowych tworzą zróżnicowany zestaw muzycznych 
nastrojów. Podczas koncertu usłyszymy piosenki oraz utwory instrumentalne autorstwa lidera.

Deadly Plants, 24.01. (niedziela), godz. 20.00
Wycieczka do lat 50. i 60. XX wieku. Ich muzyka to wybuchowa mieszanka rock&rolla, surf rocka 
i rythm&bluesa.
Wstęp wolny

U

KLUBY

TORUŃSKA ORKIESTRA SYMFONICZNA
siedziba – Centrum Kulturalno-Kongresowe „Jordanki”
al. Solidarności 1-3, tel. 56 622-88-05
www.tos.art.pl

Prezydencki Koncert Noworoczny, 1.01. (piątek), godz. 18:00, 
Maciej Miecznikowski, Bracia oraz gościnnie Krzysztof Cugowski Akustycznie 
Mirosław Jacek Błaszczyk /dyrygent/, Toruńska Orkiestra Symfoniczna
Bilety: 70 zł

Perły Retro Rocka, 8.01. (piątek), godz. 19.00
Magdalena Tul, Michał Gasz, Grzegorz Wilk
Tadeusz Wicherek (dyrygent), Toruńska Orkiestra Symfoniczna
W programie: The Doors, The Animals, The Rolling Stones, Elvis Presley, The Beatles
Bilety: 60/50 zł

Affabre Concinui, 16.01. (sobota), godz. 18.00
Affabre Concinui (zespół wokalny), Jan Walczyński (dyrygent)
Toruńska Orkiestra Symfoniczna
W programie: najbardziej znane hity z repertuaru m.in. Nat King Cole’a: „Maria Elena”, „Arrivederci 
Roma”, „When I Fall in Love”, „Unforgettable”.
Bilety: 40/30 zł

Czas dla nas - cykl koncertów rodzinnych
Muzyka sztucznych ogni czyli spotkanie z zespołem dętym
23.01. (sobota), godz. 16.00, 17.00
Muzyczne fajerwerki rozpoczną 2016 rok. Tytułowe dzieło to suita skomponowana przez J. F. Ha-
endla w 1749 roku na zamówienie Jerzego II, króla Wielkiej Brytanii. Utwór miał być muzyczną 
oprawą pokazu ogni sztucznych. Ten i wiele innych utworów kompozytorów różnych epok zabrzmi 
podczas naszego noworocznego koncertu w wykonaniu artystów grających na instrumentach dę-
tych blaszanych.
Miejsce: Dwór Artusa
Bilety: 40 zł rodzinny, 20 zł dorosły, 10 zł dziecko

TOS

POLSKIE TOWARZYSTWO GEOGRAFICZNE 
ODDZIAŁ W TORUNIU, WYDZIAŁ NAUK O ZIEMI UMK

Regiony geograficzne a teledetekcja 
27.01. (środa), godz. 18.00-19.30
Wykład na temat możliwości zastosowania zdjęć lotniczych i satelitarnych w badaniach geo-
graficznych. Zostaną przedstawione podstawy merytoryczne i metodyczne wykorzystania da-
nych teledetekcyjnych (obrazy lotnicze i satelitarne) w opracowaniach podziałów regionalnych 
w skali globalnej, kontynentalnej, krajowej i regionalnej. Omówione zostaną cechy obrazów 
satelitarnych z satelitów NOAA i LANDSAT, ze skanerów AVHRR, MSS i TM oraz wskazane możli-
wości wykorzystania tych cech do studiów regionalnych. Wykład wygłosi Jan R. Olędzki – eme-
rytowany profesor UW i UMK
Miejsce: ul. Lwowska 1, budynek Wydziału Nauk o Ziemi, sala 104 - Audytorium im. R. Galona
Wstęp wolny

KLUB SENIORA „ZACISZE”
ul. Bema 38a, tel. 698-194-471

Klub prowadzi działalność kulturalno-oświatową głównie dla mieszkańców osiedli Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Kopernik”. Na spotkania obowiązuje telefoniczna rezerwacja miejsc.

Kolędnicy u seniorów, 7.01. (czwartek), godz. 16.00
Noworoczne spotkanie biesiadne z kolędnikami, poczęstunek.

AMD – zwyrodnienie plamki żółtej, 14.01. (czwartek), godz. 16.00
AMD – ta diagnoza nie oznacza już utraty wzroku. Spotkanie z dr Julitą Berdych w ramach kam-
panii informacyjnej dotyczącej AMD, czyli zwyrodnienia plamki żółtej oka związanego z wiekiem.

RPA – kraj na południowym krańcu Afryki, 28.01. (czw), godz. 16.00
Slajdy i spotkanie ze znanym podróżnikiem, geografem i fotografem Zdzisławem Preisnerem.

DOM LEGEND TORUŃSKICH, ul. Szeroka 35
tel. 56 621-07-14, www.domlegend.pl

Dom Legend Toruńskich to połączenie interaktywnego muzeum i teatru. Miejsce, które pozwoli 
przenieść się w świat magicznych opowieści o mieście i jego historii. 

Czynne codziennie w godz. 10.00-17.00
Dla odbiorców indywidualnych pokazy odbywają się, gdy zbierze się grupa min. 5-osobowa. 
Maksymalna wielkość grupy to 50 osób. 
Bilety: Dzieci i młodzież ucząca się 8,50 zł, osoby dorosłe: 9,50 zł, młodzież niepełnosprawna 
5,50 zł, dorośli niepełnosprawni 8,50 zł. 

FORT IV, ul. B.Chrobrego 86
tel. 56 655-82-36, www.fort.torun.pl

Teatr Afisz „Blondi”, 17.01. (niedziela), godz. 17.00 
Przedstawienie zbliżone klimatem do Kabaretu Starszych Panów. Duża dawka humoru, wspa-
niałe piosenki i dobre samopoczucie. Bilety: 30 zł, w cenie deser; pakiet obiad + bilet: 45zł

 Przedwojenne piosenki filmowe, 24.01. (niedziela), godz. 17.00
Koncert z potańcówką. Podczas recitalu polskiej przedwojennej piosenki filmowej usłyszymy 
przeboje z repertuaru Hanki Ordonówny, Jana Kiepury, Eugeniusza Bodo. Wykonają je toruńscy 
muzycy. Po koncercie potańcówka przy starych przebojach.
Bilety: 30 zł, w cenie biletu poczęstunek nalewką; pakiet obiad + bilet: 45zł

 Bal Przyjaciół Fortu, 30.01. (sobota), godz. 20.00-3.00 
Bal karnawałowy z muzyką na żywo oraz atrakcyjnym menu. Bilety: 100zł

 Półkolonie zimowe w Forcie IV
I turnus: 18.01-22.01., II turnus 25.01-29.01. w godz. 8.00-16.00. 
Zapraszamy dzieci w wieku od 6 do 13 lat. 
Koszt 300 zł. Rodzeństwa oraz dzieci biorące udział w obu turnusach półkolonii płacą 280 zł
W godz. 7.40-16.20 koszt 320 zł. Rodzeństwa oraz dzieci biorące udział w obu turnusach pół-
kolonii płacą 300 zł (w cenie II śniadanie i obiad). Wpłat należy dokonywać na 2 tygodnie przed 
rozpoczęciem danego turnusu. Zapisy: tel. 56 655-82-36 wew. 28, mail: biuro@fort.torun.pl

WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY
www.wosp-torun.pl

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy w Toruniu
10.01. (niedziela), godz. 10.00-22.00
Imprezy w ramach 24. Finału WOŚP. Scena główna na Rynku Staromiejskim. Wystąpią m.in. 
 Ted Nemeth, Tuhaj-Bej, Gooral, Blade Loki, Chemia. Nie zabraknie Ściskawy i Światełka do Nieba 
o godz. 20.00, a także wielu innych atrakcji.

DIECEZJA TORUŃSKA, www.dzienjudaizmu.com

XIX Dzień Judaizmu w Kościele Katolickim. 17.01. (niedziela)
godz. 10.30 Wspólna modlitwa na Cmentarzu Żydowskim przy ul. Pułaskiego 18 w Toruniu
Ratusz Staromiejski:
godz. 11.50  Oficjalne rozpoczęcie obchodów
godz. 12.00  Po modlitwie Anioł Pański - pozdrowienie Ojca św. Franciszka dla uczestników
godz. 12.15  Prezentacja na temat kultury żydowskiej i sytuacji Żydów w Regionie (dr Michał Targowski)
godz. 12.45 Mini recital dzieci i młodzieży z Toruńskiej Szkoły Muzycznej
godz. 13.00  Panel dyskusyjny „Nostra Aetate - Deklaracji Soboru Watykańskiego II o stosunku  

Kościoła do religii niechrześcijańskich” (prowadzi red. Marcin Przeciszewski)
godz. 16.00  Otwarcie wystawy fotografii z pielgrzymki papieża Franciszka do Ziemi Świętej  

(Katedra śś. Janów)
godz. 16.15  Wspólne nabożeństwo w Katedrze śś. Janów
godz. 18.00  Wieczór żydowski w Dworze Artusa. W programie: Przedstawienie „Raduj się Toruniu”, 

pokazy kulinarne „Kuchnia żydowska dla każdego”, koncert muzyki żydowskiej 
Ponadto:
13-15.01. filmy o tematyce żydowskiej dla licealistów w Kinie Centrum
14.01.– 10.04. Wystawa Życie sztetla w sztuce Żydów polskich na świecie w XX w., Muzeum Uni-
wersyteckie (opis w dziale Muzea)

GRUPA N OBROTÓW, www.nobrotow.pl

Godny Potańc
23.01. (sobota), godz. 19.00 (instruktaż), godz. 20.00 (potańcówka)
Tradycyjna potańcówka. W programie tańce polskie, szwedzkie, irlandzkie, francuskie, portugal-
skie, węgierskie, w parach, setach, kole i korowodzie. Pośród potańcówkowych setów znajdą się 
parkietowe przestrzenie otwarte żywą muzyką dla wszystkich chętnych tancerzy, a dla oczu i uszu 
występy taneczne w wykonaniu zespołu Avalon oraz tancerzy z grupy n obrotów. Wstęp wolny
Przed potańcówką godzinny instruktaż taneczny dla niewtajemniczonych oraz wszystkich zaintere-
sowanych. Wstęp na instruktaż 10 zł.

Warsztaty tańców tradycyjnych w parach
23.01. (sobota), godz. 11.00-15.00
Warsztaty skierowane do początkujących tancerzy, jednak osoby już tańczące będą miały okazję 
wzbogacić swoje umiejętności. Prezentacje tańca, ćwiczenia postawy i trzymania w parze, wypra-
cowanie komfortu długotrwałego tańczenia, kroki podstawowe oraz zaawansowane, praktyka poru-
szania się po parkiecie, dobrego prowadzenia i podążania w parze. Prowadzący: Dominik Wóltański 
i Małgorzata Baran, tancerze grupy n obrotów. Wstęp: 40 zł, zgłoszenia: nobrotow@gmail.com

Sesje melodii tanecznych tradycyjnie
4, 11, 18.01. (poniedziałki), godz. 20.30 do zamknięcia lokalu
Spotkania otwarte dla muzyków - tańce polskie, szwedzkie oraz balfolk. Mile widziani tancerze.
Wstęp wolny
Miejsce: Wejściówka, Plac Teatralny 1

JOANNA CIEŚLAK-OSPALSKA
www.positivemind.pl/z-biznesem-mi-do-twarzy

Z biznesem mi do twarzy, 27.01. (środa), godz. 18.00
Cykl eventów organizowanych z myślą o niezależnych finansowo kobietach z Torunia, chcących 
poznawać nowe trendy, zainteresowanych rozwojem kariery zawodowej i dbających o swoje życie 
osobiste. Spotkania, podczas których swoją wiedzą i doświadczeniem dzielą się kobiety zarządza-
jące największymi firmami w Toruniu. Miejsce: Hanza Cafe, ul. Piekary 28. Wstęp wolny

IINNI ORGANIZATORZY



1.01. (piątek)
  godz. 18.00  Prezydencki Koncert Noworoczny TOS,  CKK Jordanki

2.01. (sobota)
  godz. 10.00-14.00  Jarmark żywności ekologicznej,  Muzeum Etnograficzne

4.01. (poniedziałek)
  godz. 16.00  Kolędowanie przy Szopce: Zespół „Nestor”,  Rynek Nowomiejski
  godz. 20.30  Sesje melodii tanecznych tradycyjnie, także 11, 18.01.,  Wejściówka
   Toruń Błękitnego Generała - wystawa pokonkursowa, do 29.02.,  Dom Harcerza
   I kujawsko-pomorskie podróże historyczne – wiek X-XV,  Zamek Krzyżacki

5.01. (wtorek)
  godz. 17.00  Kolędowanie przy Szopce: Zespół Claritas,  Rynek Nowomiejski
  godz. 19.00  Teatr 6.piętro: „Słoneczni Chłopcy”,  CKK Jordanki

6.01. (środa)
  godz. 14.30-17.00  Orszak Trzech Króli,  Rynek Staromiejski – Rynek Nowomiejski
  godz. 16.00  Inauguracja spotkań karnawałowych w klubie seniora,  Dom Muz, ul. Okólna
  godz. 19.00  Kolędy w wykonaniu Omnes Filii Dei Domini,  Dwór Artusa
  godz. 20.00  Daniel Zakościelny,  Tutu Jazz & Whiskey Club

7.01. (czwartek)
  godz. 16.30  Bezpłatne oprowadzanie z przewodnikiem po aktualnych wystawach,  CSW
  godz. 18.00  Łukasz Breitenbach - Nostalgia miasta, do 31.01.,  Dom Muz
  godz. 18.00  Adama Nurkiewicz - Wieki błękit - wystawa,  Kawiarnia Wejściówka
  godz. 18.00  Timor - koniec znanego świata. Spotkanie z Maciejem Duszyńskim, 
 Muzeum Podróżników

8.01. (piątek)
  godz. 17.00  Wiwat Pan Jezus!,  Muzeum Etnograficzne
  godz. 19.00  Przyszedł mężczyzna do kobiety,  Aula UMK
  godz. 19.00  Perły Retro Rocka, koncert TOS,  CKK Jordanki
   Nowe Horyzonty Tournée, do 14.01.,  Kino Centrum

9.01. (sobota)
  godz. 18.00  Kabaret Ani Mru Mru,  CKK Jordanki
  godz. 18.00  Koncert Noworoczny Chóru Męskiego Copernicus i gości,  WOAK
  godz. 18.00  Elżbieta Jabłońskia - Partytury na głosy zwierzęce,  CSW 
   Otwarty Turniej Szachowy w Szachach Szybkich,  Dom Harcerza
   Wielka Orkiestra Techno Pomocy,  Klub Dwa Światy
   Wildlife Photographer of The Year 2015, do 8.02.,  CN Młyn Wiedzy

10.01. (niedziela)
  godz. 10.00-22.00  Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy,  Rynek Staromiejski i inne 
miejsca

11.01. (poniedziałek)
  godz. 10.00  Ja to przecież znam, czy to…?,  Ośrodek Czytelnictwa Chorych i Niepeł-
nosprawnych

  godz. 18.00  Filmowe poniedziałki,  Dwór Artusa
  godz. 19.00  Szumy w kulisach: Czytanie. Dramat,  Teatr im. Horzycy
  godz. 20.00  ArtClub: spotkanie z Przemysławem Kwiekiem,  Od Nowa

12.01. (wtorek)
  godz. 12.00  Spójrz! Miejsce,  CSW
  godz. 12.00  Domowy karnawał,  Muzeum Etnograficzne 
  godz. 16.00  Prace najmłodszych, do 31.01.,  Dom Muz, ul. Poznańska
  godz. 17.00  Artur Kamczycki - wykład i promocja książki, Wozownia
  godz. 18.00  Wystawa „Podejrzanej czystości”,  MDK

13.01. (środa)
  godz. 18.30  Regional Press Photo 2014 - wernisaż,  Dwór Artusa
  godz. 19.00  Anna Wyszkoni - Kolędy Wielkie,  CKK Jordanki
  godz. 19.00  Hanza Globtrotters ,  Hanza Cafe
  godz. 19.00  Marta Grzywińska - Grafika, do 12.02.,  Od Nowa
  godz. 19.00  Śląska Grupa Bluesowa,  HRP Pamela
  godz. 20.00  Stand Up: Darek Gadowski i Jacek Stramik,  Od Nowa

14.01. (czwartek)
  godz. 16.00  Gary i fajanse, czyli zbiory w muzeach prywatnych oraz 
izbach pamięci, do 12.02.,  Książnica Kopernikańska, Filia nr 1, ul. 
Jęczmienna
  godz. 16.00  AMD – zwyrodnienie plamki żółtej,  Klub Seniora „Zacisze”
  godz. 18.00  The True Cost, reż. Andrew Morgan, USA 2015,  Od Nowa
  godz. 18.00  Fotograficzne Pogaduchy,  Kawiarnia Wejściówka 
  godz. 18.30  Czwartek z filozofią: Mała etyka życzliwości,  Dwór Artusa
   Excentrycy, czyli po słonecznej stronie ulicy,  Aula UMK 
   Życie sztetla w sztuce Żydów polskich na świecie w XX w., do 10.04., 
 Muzeum Uniwersyteckie

15.01. (piątek)
  godz. 17.00, 20.30  „Mayday”,  CKK Jordanki
  godz. 18.00  Marcin Białas - Pokój z widokiem, do 22.02.,  Od Nowa
  godz. 18.00  Spektakl wokalno-teatralny „Zielona Pigułka”,  MDK
  godz. 18.00  Krzysztof Gliszczyński - SYNthesis&enERGY. Obrazy, resi-
dua malarskie i wideo; Bartek Jarmoliński – Wotum, Dorota Świdzińska 
– Archiwum, do 21.02.,  Galeria Wozownia
  godz. 19.00  Koncert North, Concatenation, Mass Insanity,  Od Nowa
  godz. 19.00  „Gatunek żeński” - prapremiera,  Teatr Muzyczny

16.01. (sobota)
  godz. 16.00  Koncert kolęd Chóru Komendy Stołecznej Policji,  Impresa-
ryjny Teatr Muzyczny
  godz. 17.00 i 20.00  Paranienormalni – Pierwiastek z trzech,  Aula UMK
  godz. 17.30  Zamkowe Kino Zimowe „Omen”,  Zamek Krzyżacki
  godz. 18.00  „Serenada” i „Na pełnym morzu” Sławomira Mrożka,  Dom 
Muz, ul. Podmurna 1/3
  godz. 18.00  Nowa Scena Muzyczna: Kolędy i pastorałki,  MDK
  godz. 18.00  Affabre Concinui, koncert TOS,  CKK Jordanki
  godz. 19.00  Koncert charytatywny dla Anety Targańskiej,  Od Nowa
  godz. 19.00  „Nieskończona historia” – premiera,  Teatr im. Horzycy
   Koncert: Troty + suport,  Klub Dwa Światy
   „Wmiksuj się!”,  CN Młyn Wiedzy

17.01. (niedziela)
  godz. 10.30  XIX Dzień Judaizmu w Kościele Katolickim,  Cmentarz Ży-
dowski, Ratusz Staromiejski, katedra śś. Janów, Dwór Artusa

DZIEŃ PO DNIU 1STYCZEŃ 2016
  godz. 17.00  Teatr Afisz „Blondi”,  Fort IV
  godz. 18.00  Dzień Judaizmu – Raduj się Toruniu,  Dwór Artusa

18.01. (poniedziałek)
  godz. 10.00  Dyskusyjny Klub Książki,  Ośrodek Czytelnictwa Chorych i Niepeł-
nosprawnych
  godz. 15.00  Prace podopiecznych Pracowni Rozwijania Twórczości Osób 
Niepełnosprawnych oraz instalacja Adama Grabowskiego, do 30.01.,  Galeria 
Forum 
  godz. 17.00  Architektura w Wozowni: Wojciech Targowski,  Galeria Wozownia
  godz. 18.00  Filmowe poniedziałki,  Dwór Artusa
  godz. 19.00  Premiera drugiej płyty grupy Ergo,  HRP Pamela
  godz. 20.00  Spektakl Grupy Improwizacyjnej Teraz,  Od Nowa

19.01. (wtorek)
  godz. 16.30  Zwiedzanie Dworu Artusa,  Dwór Artusa
  godz. 19.30  Wejście do Gry,  Kawiarnia Wejściówka

20.01. (środa)
  godz. 12.00 seans, godz. 14.00 wykład  Rozmowy o Kinie,  CSW
  godz. 18.00  Toruń Miasto Zabytków,  Książnica Kopernikańska, ul. Słowackiego
  godz. 18.00-20.00  Karnawałowa zaprawa taneczna, do 21.01.,  Muzeum 
Etnograficzne
  godz.18.30 Świat i okolice:  W cieniu minaretów – Oman,  Dwór Artusa
  godz. 20.00  Jazz Club: PGR & Marc Bernstein,  Od Nowa
   Z życia smoków, do 19.02.,  Galeria i Ośrodek Plastycznej Twórczości Dziecka, 
ul. Kościuszki

21.01. (czwartek)
  godz. 17.00-19.00  Strefa integracji,  Książnica Kopernikańska, Filia nr 1,  
ul. Jęczmienna
  godz. 18.30  Wszystkobranie w  Dworze Artusa
  godz. 18.30  Dzień indyjski,  Dom Muz, ul. Podmurna 1/3
   Dzień babci i dziadka w  Muzeum Okręgowym 

22.01. (piątek)
  godz. 12.00-14.00  Zimowy Bal Karnawałowy,  Dom Harcerza
  godz. 17.00  Tango, dinozaury i kamienny las czyli Argentyna o wielu twarzach, 
do 3.04.,  Muzeum Podróżników
  godz. 18.00  Marta Szczepańska - Pognieć-Połam, do 20.02.,  Dom Muz
  godz. 19.00  Dzień Babci i Dziadka: Lora Szafran,  Dwór Artusa
  godz. 19.00  Koncert dla Babci i Dziadka: Asia Czajkowska-Zoń,  Impresaryjny 
Teatr Muzyczny
  godz. 21.00  The best of Dancing’s,  Od Nowa
   Drużynowe Mistrzostwa Regionu w szachach,  Dom Harcerza
   Plenery WSzP 2015, do 7.03.,  Akademicka Przestrzeń Sztuki – Humanisticum
   Koncert: VNM + suporty,  Klub Dwa Światy

23.01. (sobota)
  godz. 12.00  Estetyka kontra sztuka, czyli dlaczego sztuka współczesna jest 
taka kontrowersyjna?,  CSW
  godz. 15.00  Kostiumowy bal karnawałowy,  Muzeum Okręgowe
  godz. 16.00, 17.00  Czas dla nas, koncert TOS,  Dwór Artusa
  godz. 19.00 instruktaż, godz. 20.00 potańcówka  Godny Potańc,  Wejściówka 
  godz. 20.00  Pull of the Wire,  Od Nowa
   Koncert: Poison Heart + Diuna + The Cashed,  Klub Dwa Światy

24.01. (niedziela)
  godz. 12.00  Południe z kolędą,  Muzeum Etnograficzne
  godz. 17.00  Przedwojenne piosenki filmowe,  Fort IV
  godz. 20.00  Deadly Plants,  Tutu Jazz & Whiskey Club
   Drużynowe Mistrzostwa Regionu w szachach,  Dom Harcerza

25.01. (poniedziałek)
  godz. 10.00  Marek Hłasko jako przedstawiciel pokolenia „Współczesności”, 
 Ośrodek Czytelnictwa Chorych i Niepełnosprawnych
  godz. 18.00  Filmowe poniedziałki,  Dwór Artusa
  godz. 19.00  Cliff Stevens Band (Kanada),  HRP Pamela
  godz. 19.00  Czytanie. Reportaż,  Kawiarnia Wejściówka 
  godz. 20.00  Slam Poetycki,  Od Nowa

26.01. (wtorek)
  godz. 12.00  Zwiedzanie wystawy „Exposed” Bryana Adamsa z warsztatami,  CSW
  godz. 17.00  Dlaczego Japończycy kochają F. Chopina?,  MDK 
  godz. 19.00  Sztuka w Artusie – Rozgryźć Vermeera,  Dwór Artusa

27.01. (środa)
  godz. 18.00  Wieczór Podróżnika: Kolumbijskie Eldorado – spotkanie z Jagodą 
Piotrowską,  Od Nowa
  godz. 18.00  Z biznesem mi do twarzy,  Hanza Cafe
  godz. 18.00  Regiony geograficzne a teledetekcja,  Wydział Nauk o Ziemi
  godz. 18.00  Z biznesem mi do twarzy,  Hanza Cafe
  godz. 19.00  Kazik i Kwartet ProForma,  Dwór Artusa

28.01. (czwartek)
  godz. 16.00  RPA – kraj na południowym krańcu Afryki,  Klub Seniora „Zacisze”
  godz. 18.00  Spotkanie z Piotrem Sobolczykiem,  CSW
  godz. 18.00  Wystaw się w CSW – wernisaż,  CSW
  godz. 20.00  Koncertowa Fala,  Od Nowa
   Obrazki znad Irtysza, Wszystko gra, do 27.02.,  Galeria i Ośrodek Plastycznej 
Twórczości Dziecka

29.01. (piątek)
  godz. 18.00-21.00  Potańcówka karnawałowa z kapelą Tęgie Chłopy,  Muzeum 
Etnograficzne
  godz. 18.00  „Czterech Wieszczów” - premiera,  Impresaryjny Teatr Muzyczny
  godz. 19.00  26. Afryka Reggae Festiwal 2016, także 30.01.,  Od Nowa
  godz. 19.00  Wieczory animowane,  Dom Muz, ul. Podmurna 1/3
   W noc Burnsa - Impreza celtycka,  Klub Dwa Światy

30.01. (sobota)
  godz. 11.00  Poranek teatralny: Teatru Frajda „Sztuczki anielskie”,  Dom Muz, 
ul. Poznańska 
  godz. 17.30  Zamkowe Kino Zimowe „Carrie”,  Zamek Krzyżacki
  godz. 18.00  Symboliczna Łapka Misia OdNova,  Dom Muz, ul. Podmurna 1/3
  godz. 18.00  Koncert wokalny,  Młodzieżowy Dom Kultury
   Something Different vol. 2,  Klub Dwa Światy

31.01. (niedziela)
  godz. 18.00  Hanna Banaszak i Inspiro Ensemble – A capella,  Dwór Artusa



Ciekawe strony
internetowe o Toruniu:
www.torun.pl

www.facebook.com/MiastoTorun

www.torun.pl/ikar

www.facebook.com/IKARTorun

www.tak.torun.pl

www.it.torun.pl

www.kulturalnytorun.pl

www.orbitorun.pl

www.podkopcem.pl

www.spodkopca.pl

www.dziendobrytorun.pl

Niezbędne adresy:
Toruńska Agenda Kulturalna  
ul. Pod Krzywą Wieżą 1, tel. 56 621-03-33

Ośrodek Informacji Turystycznej
Rynek Staromiejski 25, tel. 56 621-09-31

Punkty Informacyjne Urzędu Miasta Torunia: 
Centrum - Wały gen. Sikorskiego 8, tel. 56 611-87-77, -56 
Grudziądzka - ul. Grudziądzka 126b, tel. 56 611-85-80 
Podgórz - ul. Poznańska 52, tel. 56 658-86-70, -71, -72 
Rubinkowo - ul. Dziewulskiego 38 (pętla autobusowa),  
tel. 56 622-83-59

Wydział Kultury Urzędu Miasta Torunia
Wały gen. Sikorskiego 10, tel. 56 611-87-67

Wydział Edukacji Urzędu Miasta Torunia
ul. Fałata 39, tel. 56 611-88-20

Centrum Informacji Młodzieży MDK  
ul. Przedzamcze 11/15, tel. 56 654-04-58


